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           A C T I V
ARMATUREN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV EUROLINE WASCHTISCHMISCHER

keramische Kartusche inkl. Temperatur- und Mengenregulierung
Metall-Bedienhebel

ACE1100010 Oberfläche in chrom 66,20 €               

Ablaufgarnitur 11/4" inkl. Zugstange mit Kugel
flexible Anschlußschläuche mit 3/8" Überwurfmutter, 350 mm lang

ACTIV EUROLINE WASCHTISCHMISCHER

keramische Kartusche inkl. Temperatur- und Mengenregulierung
Metall-Bedienhebel
schwenkbarer Gußauslauf 130 mm mit Luftsprudler M24x1

ACE1100110 Ablaufgarnitur 11/4" mit Druckbetätigung 78,80 €               

flexible Anschlußschläuche mit 3/8" Überwurfmutter, 350 mm lang
Oberfläche in chrom

ACTIV EUROLINE WANNENMISCHER

keramische Kartusche inkl. Temperatur- und Mengenregulierung
Metall-Bedienhebel

ACE1200010 S-Anschlüsse 1/2" x 3/4" mit Rosette 67,10 €               

automatische Umstellung
Oberfläche in chrom

ACTIV EUROLINE BRAUSEMISCHER

keramische Kartusche inkl. Temperatur- und Mengenregulierung
Metall-Bedienhebel

ACE1300010 S-Anschlüsse 1/2" x 3/4" mit Rosette 63,70 €               

Abgang 1/2"
Oberfläche in chrom

ACTIV EUROLINE SPÜLTISCHMISCHER

keramische Kartusche inkl. Temperatur- und Mengenregulierung
Metall-Bedienhebel

ACE1500010 schwenkbarer Profilauslauf 72,50 €               

flexible Anschlußschläuche mit 3/8" Überwurfmutter, 500 mm lang
Oberfläche in chrom

ACTIV EUROLINE SPÜLTISCHMISCHER

keramische Kartusche inkl. Temperatur- und Mengenregulierung
Metall-Bedienhebel

ACE1500210 schwenkbarer Gußauslauf 200 mm mit Luftsprudler M24x1 88,40 €               

flexible Anschlußschläuche mit 3/8" Überwurfmutter, 500 mm lang
Oberfläche in chrom

ACTIV EUROLINE SPÜLTISCHMISCHER

keramische Kartusche inkl. Temperatur- und Mengenregulierung
Metall-Bedienhebel

ACE1500110 schwenkbarer S-Profil-Auslauf 200 mm mit Luftsprudler M24x1 87,40 €               

S-Anschlüsse 1/2" x 3/4" mit RosetteS-Anschlüsse 1/2" x 3/4" mit Rosette
Oberfläche in chrom
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           A C T I V
ARMATUREN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE EUROSMART WASCHTISCHMISCHER

SilkMove Kartuschentechnologie
GROHE EcoJoy: Sparfunktion für reduzierten Wasserverbrauch

FG33265002 Anschlußschläuche und Schnellmontage-System 120,80 €             

Auslauf in komfortabler Standardhöhe
Ablaufgarnitur mit Zugstange

F GROHE EUROSMART BRAUSEMISCHER

SilkMove Kartuschentechnologie
Pflegeleicht durch langlebige GROHE StarLight Chrombeschichtung

FG33555002 123,50 €             

F GROHE EUROSMART WANNENMISCHER

SilkMove Kartuschentechnologie
Pflegeleicht durch langlebige GROHE StarLight Chrombeschichtung

FG33300002 Umstellung Wanne auf Brausefunktion 155,45 €             

F GROHE GROHTHERM 800 F GROHE GROHTHERM 800 

THERMOSTAT WANNENBATTERIE

Zuverlässig konstante Wassertemperatur dank GROHE TurboStat 
FG34567000 Umstellung Wanne auf Brausefunktion 319,64 €             

EcoButton – mit dieser Spartaste bis zu 50 % Wasser sparen
Schutz vor zu heißen Temperaturen durch SafeStop
GROHE EasyLogic – eindeutige Kennzeichnung auf der Armatur
F GROHE GROHTHERM 800

THERMOSTAT BRAUSEBATTERIE

Zuverlässig konstante Wassertemperatur dank GROHE TurboStat 
FG34558000 GROHE EcoJoy: Sparfunktion für reduzierten Wasserverbrauch 254,45 €             

EcoButton – mit dieser Spartaste bis zu 50 % Wasser sparen
Schutz vor zu heißen Temperaturen durch SafeStop
GROHE EasyLogic – eindeutige Kennzeichnung auf der Armatur
F GROHE EUROSMART WASCHTISCHMISCHER

SilkMove Kartuschentechnologie
GROHE EcoJoy: Sparfunktion für reduzierten Wasserverbrauch

FG23537002 Anschlußschläuche und Schnellmontage-System 181,63 €             

Auslauf in komfortabler Standardhöhe
Ablaufgarnitur mit Zugstange

F GROHE EUROSMART BIDETMISCHER

SilkMove Kartuschentechnologie

GROHE EcoJoy: Sparfunktion für reduzierten Wasserverbrauch
FG32929002 Anschlußschläuche und Schnellmontage-System 155,45 €             

Auslauf in komfortabler Standardhöhe
Ablaufgarnitur mit ZugstangeAblaufgarnitur mit Zugstange
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ARMATUREN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA HANSAMIX NEU WASCHTISCHMISCHER

Armaturenkörper: entzinkungsarmes Messing (MS 63)
Durchflussmenge: 8 l/min, gemessen bei 3 bar Fließdruck

HA01092183 W+K-Kennzeichnung 222,89 €             

Ablaufgarnitur (Metall) und Zugbetätigung
Rapid-Montagesystem
Anschluss über Kupferrohre
HANSA HANSAMIX NEU BRAUSEMISCHER

Armaturenkörper: entzinkungsarmes Messing (MS 63)

Durchflussmenge: 19 l/min, gemessen bei 3 bar Fließdruck
HA01670183 W+K-Kennzeichnung 209,69 €             

Abgang nach unten G 1/2
HANSAECO 4.8 Steuerpatrone
S-Anschlüsse, verdeckt
HANSA HANSAMIX NEU WANNENMISCHER

Armaturenkörper: entzinkungsarmes Messing (MS 63)

Durchflussmenge: 19 l/min, gemessen bei 3 bar Fließdruck
HA01742183 W+K-Kennzeichnung 278,10 €             

Mit Umstellung Wanne/Brause
HANSAECO 4.8 Steuerpatrone
S-Anschlüsse, verdeckt
HANSA HANSAPRISMA THERMOSTAT WANNENARMATURHANSA HANSAPRISMA THERMOSTAT WANNENARMATUR

Armaturenkörper: entzinkungsarmes Messing (MS 63)
THERMO COOL - Funktion

HA58102101 Umstellung Brause/Wanne im Mengenoberteil 324,79 €             

Sicherheitssperre gegen Verbrühen bei 38 °C
Geeignet für thermische Desinfektion nach DVGW W551
Ausladung: 182 mm
HANSA HANSAPRISMA THERMOSTAT BRAUSEARMATUR

Armaturenkörper: entzinkungsarmes Messing (MS 63)
THERMO COOL - Funktion

HA58080101 Wassermengen-Spartaste 257,90 €             

Sicherheitssperre gegen Verbrühen bei 38 °C
Geeignet für thermische Desinfektion nach DVGW W551
Mengenventil mit Keramikscheiben
HANSA HANSAMIX WASCHTISCHMISCHER WANDBATTERIE

Armaturenkörper: entzinkungsarmes Messing (MS 63)

Wasserbremse bei ca. 50% Wassermenge
HA01949273 W+K-Kennzeichnung 316,40 €             

einstellbare Heißwassersperre
einstellbare Wassermengenbegrenzung bis ca. 6 l/min
S-Anschlüsse, verdeckt
HANSA HANSAMIX WASCHTISCHMISCHER MIT HANDBRAUSE

Armaturenkörper: entzinkungsarmes Messing (MS 63)
Durchflussmenge: 12 l/min, gemessen bei 3 bar Fließdruck

HA01262183 W+K-Kennzeichnung 257,69 €             

Wasserbremse bei ca. 50% Wassermenge
Rapid-MontagesystemRapid-Montagesystem
Anschluss über Kupferrohre

S 3



           A C T I V
ARMATUREN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

DORNBRACHT TARA CLASSIC SPÜLTISCHARMATUR 

Ausladung 200 mm
schwenkbarer Auslauf 360°

DO33800888-00 Bohrungsdurchmesser 35 mm 601,79 €             

Kartusche mit keramischen Scheiben
2x Druckschlauch M 10 x 1 x 420 mm
Durchfluss max. 7 l/min bei 3 bar Fließdruck
DORNBRACHT TARA LOGIC WASCHTISCHARMATUR 

Ausladung 120 mm
schwenkbarer Auslauf 360°

DO33510885-00 Armaturenhöhe 240 mm 542,00 €             

Höhe bis Luftsprudler 150 mm
Ablaufgarnitur 1 1/4"
Durchfluss max. 7 l/min
DORNBRACHT TARA LOGIC BRAUSEARMATUR 

Rückflussverhinderer in S-Anschlüssen
Brauseabgang 3/8"

DO33300885-00 integrierter Exzenteranschluss (geräuschgedämpft) 615,59 €             

Stichmaß 150 mm
Eigensicher gegen Rückfließen

DORNBRACHT TARA LOGIC WANNENARMATUR DORNBRACHT TARA LOGIC WANNENARMATUR 

Ausladung 190 mm
Luftsprudler M 22 x 1 – IG

DO33200885-00 Rückflussverhinderer in S-Anschlüssen 776,40 €             

Brauseabgang 3/8"
automatische Umstellung Wanne/Brause
Stichmaß 150 mm
DORNBRACHT TARA LOGIC BRAUSETHERMOSTAT 

eingebaute Rückflussverhinderer mit Schmutzfangsieben
Regulier- und Absperrventil mit keramischem Oberteil 1/2"

DO34440979-00 Thermostatkartusche 1/2" 508,30 €             

Brauseabgang 3/8"
verdeckte S-Anschlüsse 1/2" x 3/4" (geräuschgedämpft)
Eigensicher gegen Rückfließen.
DORNBRACHT TARA LOGIC WANNENTHERMOSTAT 

Ausladung 210 mm
eingebaute Rückflussverhinderer mit Schmutzfangsieben

DO34200979-00 Brauseabgang 3/8" 685,79 €             

Umstellung Wanne/Brause mit Mengenregulierung
verdeckte S-Anschlüsse 1/2" x 3/4" (geräuschgedämpft)
Mengenreguliergriff
DORNBRACHT TARA LOGIC THERMOSTAT-BRAUSE-SET 

Ausladung Standbrause 420 mm
Umstellung Standbrause/Handbrause mit Mengenregulierung

DO34457979-00 Regenbrause ø 220 mm mit Antikalk-System 2.227,79 €          

Brauseschlauch 3/8" x 1/2" x 1250 mm mit drehbarem Konus
Höhe Armatur bis Oberkante Bogen 1170 mmHöhe Armatur bis Oberkante Bogen 1170 mm
1x Wandhalterung: höhenverstellbar, Distanzausgleich möglich
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ARMATUREN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI OBJEKTA WASCHTISCH-MISCHER

Keramik-Kartusche mit Heißwasserbegrenzung
s-pointer Eco-Luftsprudler M 24 x 1

KL322600575 flexible Anschlüsse G 3/8 X 300 mm 204,00 €             

Schnell-Montagesystem
Ablaufgarnitur G 1 1/4

KLUDI OBJEKTA WASCHTISCH-MISCHER

Keramik-Kartusche mit Heißwasserbegrenzung
s-pointer Eco-Luftsprudler M 24 x 1

KL320240575 flexible Anschlüsse G 3/8 X 300 mm 182,50 €             

Schnell-Montagesystem
schwenkbarer Auslauf
Gesamthöhe 266 mm
KLUDI OBJEKTA WANNEN-MISCHER

Keramik-Kartusche mit Heißwasserbegrenzung
s-pointer Eco-Luftsprudler M 24 x 1

KL326530575 autom. Umstellung: Brause/Wanne 198,00 €             

Brauseabgang G 1/2
eigensicher gegen Rückfließen
S-Anschlüsse G 1/2 x G 3/4
KLUDI OBJEKTA BRAUSE-MISCHERKLUDI OBJEKTA BRAUSE-MISCHER

Keramik-Kartusche mit Heißwasserbegrenzung
s-pointer Eco-Luftsprudler M 24 x 1

KL327640575 Durchflussklasse B 141,00 €             

Brauseabgang G 1/2
eigensicher gegen Rückfließen
S-Anschlüsse G 1/2 x G 3/4
KLUDI OBJEKTA WANNEN-THERMOSTAT-MISCHER

Temperaturwählgriff mit Heißwassersperre 38 °C
s-pointer Eco-Luftsprudler M 28 x 1

KL352600538 autom. Umstellung: Brause/Wanne 387,50 €             

Brauseabgang G 1/2
eigensicher gegen Rückfließen
50 % Wassermengenbegrenzung
KLUDI OBJEKTA BRAUSE-THERMOSTAT-MISCHER

Temperaturwählgriff mit Heißwassersperre 38 °C
s-pointer Eco-Luftsprudler M 28 x 1

KL352000538 mit Absperrventil 296,50 €             

Brauseabgang G 1/2
eigensicher gegen Rückfließen
50 % Wassermengenbegrenzung
KLUDI OBJEKTA WANNEN-MISCHER

Keramik-Kartusche mit Heißwasserbegrenzung
s-pointer Eco-Luftsprudler M 28 x 1

KL324890575 autom. Umstellung: Brause/Wanne 298,99 €             

Brauseabgang G 1/2
eigensicher gegen Rückfließeneigensicher gegen Rückfließen
S-Anschlüsse G 1/2 x G 3/4
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ARMATUREN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSGROHE PURAVIDA WASCHTISCHMISCHER

Joystick-Kartusche
Ausladung 113 mm

HG15070000 Laminarstrahl einstellbar 486,10 €             

Durchflussmenge: 5 l/min
Schläuche mit 3/8“ Überwurfmutter
Höhe inkl. Griff 21,8 cm
HANSGROHE PURAVIDA WASCHTISCHMISCHER

Joystick-Kartusche
Ausladung 132 mm

HG15081000 Laminarstrahl einstellbar 682,82 €             

Durchflussmenge: 5 l/min
Schläuche mit 3/8“ Überwurfmutter
Höhe inkl. Griff 29,4 cm
HANSGROHE PURAVIDA WANNENMISCHER

Joystick-Kartusche
automatische Rückstellung Wanne/Brause

HG15472000 S-Anschlüsse mit Schalldämpfer 887,81 €             

Durchflussmenge ca. 20 l /min
Ausladung 18,5 cm

HANSGROHE I-BOXHANSGROHE I-BOX

passend für alle Brausen-, Wannen- und 
Thermostat-Fertigsets Unterputz

HG01800180 143,89 €             

HANSGROHE UNTERPUTZ THERMOSTAT FÜR 1 VERBRAUCHER

Anschlussart: Grundkörper
komfortables Ein-/Ausschalten des Verbrauchers durch Select-Button

HG15762000 Sicherheitssperre bei 40° C 593,69 €             

Durchflussmenge Anschluss Handbrause (bei 3 bar): 26 l/min
Betriebsdruck: min. 1 bar/max. 10 bar 

HANSGROHE UNTERPUTZ THERMOSTAT FÜR 2 VERBRAUCHER

Anschlussart: Grundkörper
komfortables Ein-/Ausschalten des Verbrauchers durch Select-Button

HG15763000 Sicherheitssperre bei 40° C 624,20 €             

Durchflussmenge Anschluss Handbrause (bei 3 bar): 26 l/min
Betriebsdruck: min. 1 bar/max. 10 bar 

HANSGROHE UNTERPUTZ THERMOSTAT FÜR 2 VERBRAUCHER

Anschlussart: Grundkörper
komfortables Ein-/Ausschalten des Verbrauchers durch Select-Button

HG15765000 Sicherheitssperre bei 40° C 761,69 €             

Durchflussmenge Anschluss Handbrause (bei 3 bar): 26 l/min
Betriebsdruck: min. 1 bar/max. 10 bar Betriebsdruck: min. 1 bar/max. 10 bar 
Wasseranschluss und Brausehalter
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ARMATUREN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

IDEAL STANDARD MOMENTS WASCHTISCHARMATUR

mit starrem Gussauslauf und Luftsprudler
mit Zugknopf-Ablaufgarnitur

A3905AA mit Multiport-Kartusche 450,73 €             

mit Temperaturbegrenzer und einstellbarer Öko-Düse
Ausladung 12 cm
Auslaufhöhe 8,8 cm
IDEAL STANDARD MOMENTS BRAUSEARMATUR
mit verdeckten und geräuschgedämpften S-Anschlüssen
mit Rückflussverhinderer

A3910AA mit Multiport-Kartusche 451,00 €             

mit Temperaturbegrenzer und einstellbarer Öko-Düse
Ausladung 9,1 cm

IDEAL STANDARD MOMENTS WANNENARMATUR

mit verdeckten und geräuschgedämpften S-Anschlüssen
mit Rückflussverhinderer

A3914AA mit Multiport-Kartusche 571,00 €             

mit Temperaturbegrenzer und einstellbarer Öko-Düse
mit einklappbarem Auslauf; Ausladung zwischen 9,1 und 20,4 cm
manuelle Umschaltung auf Handbrause durch Einklappen des Auslaufs
IDEAL STANDARD MOMENTS BIDETARMATURIDEAL STANDARD MOMENTS BIDETARMATUR

mit starrem Gussauslauf und Luftsprudler
mit Zugknopf-Ablaufgarnitur

A3909AA mit Multiport-Kartusche 561,50 €             

mit Temperaturbegrenzer und einstellbarer Öko-Düse
Ausladung 8,8 cm
Auslaufhöhe 8,8 cm
IDEAL STANDARD MOMENTS WANNENRANDARMATUR

für Wannenrandmontage und separatem Wanneneinlauf und Grundplatte
mit manueller Umschaltung

A3920AA mit 1-Funktionshandbrause 1.063,00 €          

IDEAL STANDARD CERATHERM BRAUSETHERMOSTAT

100% Cool Body
Rückflussverhinderer

A4532AA S-Anschlüsse verdeckt und geräuschgedämpft 215,50 €             

Temperatureinstellung mit Heisswasserverbrühschutz
Temperaturbegrenzer (Kindersicherung)
Wassermengenregulierung mit ECO-Spartaste
IDEAL STANDARD CERATHERM WANNENHERMOSTAT

100% Cool Body
Rückflussverhinderer

A4623AA Umschaltung von Brause auf Wanne durch 2-Wege-Ventil 352,00 €             

Temperatureinstellung mit Heisswasserverbrühschutz
Temperaturbegrenzer (Kindersicherung)Temperaturbegrenzer (Kindersicherung)
Wassermengenregulierung mit ECO-Spartaste
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BRAUSESTANGEN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV NO-DRILL WAND-BRAUSESTANGE

700 X 25 mm
Wandbefestigung variabel

AC04258 42,60 €               

ACTIV KOS BRAUSESTANGE

Vollmetall

700 X 25 mm
AC02170 78,60 €               

ACTIV BRAUSESTANGE VARIABEL, 70 CM, VERCHROMT

Die Wandbefestigung ist variabel
Vollmetall

ACBRVARI70 Rosettendurchmesser 50 mm 78,60 €               

ACTIV BRAUSESTANGE VARIABEL, 90 CM, VERCHROMTACTIV BRAUSESTANGE VARIABEL, 90 CM, VERCHROMT

Die Wandbefestigung ist variabel
Vollmetall

ACBRVARI90 Rosettendurchmesser 50 mm 88,20 €               

ACTIV BRAUSESTANGE VARIABEL, 110 CM, VERCHROMT

Die Wandbefestigung ist variabel
Vollmetall

ACBRVARI110 Rosettendurchmesser 50 mm 96,40 €               

ACTIV WANDBRAUSESTANGE

25 X 600 mm

J505.1 28,20 €               

ACTIV SONDERANFRTIGUNG BRAUSESTANGE

Sie brauchen eine Sonderlösung?
Wir fertigen eine Brausstangen für Sie an.

ACSOANF
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BRAUSESTANGEN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE RAINSHOWER BRAUSESTANGE

1150 mm
mit Wandhaltern aus Metall

FG27136001 verstellbarer Abstand der Wandhaltern 159,10 €             

GROHE StarLight® Chromoberfläche

F GROHE TEMPESTA BRAUSESTANGE

600 x 22 mm
mit Wandhaltern, Gleiter und Gelenkstück

FG27523000 GROHE StarLight Chromoberflächen 63,20 €               

F GROHE TEMPESTA BRAUSESTANGE

900 x 22 mm
mit Wandhaltern, Gleiter und Gelenkstück

FG27524000 GROHE StarLight Chromoberflächen 66,50 €               

F GROHE EUPHORIA BRAUSESTANGEF GROHE EUPHORIA BRAUSESTANGE

600 x 25 mm
verstellbare Distanz zwischen den Wandhaltern

FG27499000 Grohe StarLight Chromoberfläche 67,20 €               

F GROHE POWER&SOUL BRAUSESTANGE

600 x 25 mm
mit Wandhaltern aus Metall

FG27784000 verstellbare Distanz zwischen den Wandhaltern 141,59 €             

Grohe StarLight Chromoberfläche

F GROHE POWER&SOUL BRAUSESTANGE

900 x 25 mm
mit Wandhaltern aus Metall

FG27785000 verstellbare Distanz zwischen den Wandhaltern 148,74 €             

Grohe StarLight Chromoberfläche

F GROHE EUPOHORIA CUBE BRAUSESTANGE

600 mm
mit Wandhaltern, Gleiter und Gelenkstück

FG27892000 GROHE StarLight® Chromoberfläche 220,74 €             
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           A C T I V
BRAUSESTANGEN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSGROHE UNICA`CROMA BRAUSESTANGE

650  x 22 mm
mit vollverchrohmtem Brauseschieber

HG26505000 mit Arretierung 52,00 €               

Neigung in 2 Stufen verstellbar, geräuschlos
vechromte Wandstütze aus Kunststoff
Fließenausgleichscheibe (grau)
HANSGROHE UNICA`CROMA BRAUSESTANGE

900  x 22 mm
mit vollverchrohmtem Brauseschieber

HG26506000 mit Arretierung 59,30 €               

Neigung in 2 Stufen verstellbar, geräuschlos
vechromte Wandstütze aus Kunststoff
Fließenausgleichscheibe (grau)
HANSGROHE UNICA C BRAUSESTANGE 

900 x 22 mm
chemisch resistent

HG27610000 Isiflex Brausenschlauch 1,6 m 89,40 €               

verchromte Wandstützen
Halterung für Schläuche mit konischer Mutter

HANSGROHE UNICA`CROMETTA BRAUSESTANGEHANSGROHE UNICA`CROMETTA BRAUSESTANGE

900 x 22 mm
geräuschlose Winkelverstellung in 2 Positionen

HG27614000 Metaflex Brausenschlauch 1,60 m 63,79 €               

verchromte Wandstützen
Halterung für Schläuche mit konischer Mutter

HANSGROHE UNICA`CROMETTA BRAUSESTANGE

650 x 22 mm
geräuschlose Winkelverstellung in 2 Positionen

HG27615000 Metaflex Brausenschlauch 1,60 m 61,10 €               

verchromte Wandstützen
Halterung für Schläuche mit konischer Mutter

HANSGROHE RAINDANCE UNICA`S BRAUSESTANGE

900 mm
für Raindance Handbrausen im S-Style

HG27636000 flaches schlankes Aluminiumprofil, Breite 4,5 cm 291,40 €             

Ganzmetall-Schieber, seitlich um 180° schwenkbar
große Ausladung für optimierte Kopfbrausenfunktion
Brausenschlauch Isiflex 1,6 m 
HANSGROHE UNICA`S BRAUSESTANGE

900 x 22 mm
Neigungswinkel über Raster verstellbar

HG27727000 Metaflex Brausenschlauch 1,60 m 88,89 €               

verchromte Wandstützen
Halterung für Schläuche mit konischer MutterHalterung für Schläuche mit konischer Mutter
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           A C T I V
BRAUSESTANGEN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

DORNBRACHT META.02 BRAUSESTANGE

800 mm
Schieber mit Drehverschluß

DO26701625-00 Ausvührung in Chrom 340,69 €             

Weitere Farben: platn matt und platin

DORNBRACHT LULU BRAUSESTANGE

800 mm
Schieber mit Drehverschluß

DO26701710-00 Ausvührung in Chrom 380,00 €             

Weitere Farben: platn matt und platin

DORNBRACHT MADISON FLAIR BRAUSESTANGE

850 mm
Schieber mit Drehverschluß

DO26701370-00 Ausvührung in Chrom 344,59 €             

Weitere Farben: platn matt, platin und messing

DORNBRACHT TARA BRAUSESTANGEDORNBRACHT TARA BRAUSESTANGE

800 mm
Schieber mit Drehverschluß

DO26701892-00 Ausvührung in Chrom 362,30 €             

Weitere Farben: platn matt, platin und schwarz matt

DORNBRACHT IMO BRAUSESTANGE

835 mm
Schieber mit Drehverschluß

DO26705670-00 Ausvührung in Chrom 393,30 €             

Weitere Farbe: platn matt

DORNBRACHT MADISON BRAUSESTANGE

850 mm
Schieber mit Drehverschluß

DO26701410-00 Ausvührung in Chrom 344,59 €             

Weitere Farben: platn matt, platin und messing

DORNBRACHT MEM BRAUSESTANGE

835 mm
Schieber mit Drehverschluß

DO26701980-00 Ausvührung in Chrom 401,79 €             

Weitere Farbe: platn matt
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           A C T I V
BRAUSESTANGEN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI A-QA i BRAUSESTANGE

900 mm
Gleitschieber horizontal und vertikal verstellbar

KL6612005-00 horizontal und vertikal verstellbar 207,00 €             

verdrehsicherer SUPARAFLEX-Brauseschlauch
G 1/2 x G 1/2 x 1600 mm, mit konischen Muttern

KLUDI A-QA s BRAUSESTANGE

900 mm
Gleitschieber horizontal und vertikal verstellbar

KL6572005-00 verdrehsicherer SUPARAFLEX-Brauseschlauch 106,00 €             

G 1/2 x G 1/2 x 1600 mm, mit konischen Muttern

KLUDI A-QA s BRAUSESTANGE

600 mm
Gleitschieber horizontal und vertikal verstellbar

KL6571005-00 verdrehsicherer SUPARAFLEX-Brauseschlauch 91,50 €               

G 1/2 x G 1/2 x 1600 mm, mit konischen Muttern

KLUDI A-QA v BRAUSESTANGEKLUDI A-QA v BRAUSESTANGE

1100 mm
Gleitschieber horizontal und vertikal verstellbar

KL6209505-00 verdrehsicherer SUPARAFLEX-Brauseschlauch 148,50 €             

G 1/2 x G 1/2 x 1600 mm, mit konischen Muttern
flexible Wandstange

KLUDI A-QA BRAUSESTANGE

995 mm
Gleitschieber horizontal und vertikal verstellbar

KL6564105-00 flexible Wandstange 118,50 €             

KLUDI SIRENA CARE

Barrierefreie Brausestange 900 mm
Grifflänge: 90° = 250 mm, 45° = 300 mm

KL6150205-00 links und rechts verwendbar 387,50 €             

stufenlos verstellbarer Schieber am Brauseschlauch herabziehbar
seitlich schwenkbare und in der Neigung

KLUDI SIRENA CARE

Barrierefreie Brausestange 900 mm
Grifflänge 250 mm und 90° Winkel

KL6150305-00 links und rechts verwendbar 303,50 €             

stufenlos verstellbarer Schieber am Brauseschlauch herabziehbar
seitlich schwenkbare und in der Neigungseitlich schwenkbare und in der Neigung
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           A C T I V
BRAUSESTANGEN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA HANSAPUREJET BRAUSESTANGE

Ganzmetall-Wandstange
900 mm (kürzbar), Ø 18 mm

HA04550200 Höhenverstellung: Drucktastenbetätigung 106,59 €             

Brausehalterung: verstellbar
Fliesenausgleich

HANSA HANSAPUREJET BRAUSESTANGE

Ganzmetall-Wandstange
600 mm (kürzbar), Ø 18 mm

HA04380200 Höhenverstellung: Drucktastenbetätigung 97,54 €               

Brausehalterung: verstellbar
Fliesenausgleich

HANSA HANSAVIVA BRAUSESTANGE

Brauseschlauch, 1750 mm
900 mm (kürzbar), Ø 21 mm

HA44130100 Höhenverstellung: arretierbar 93,53 €               

Brausehalterung: verstellbar
Fliesenausgleich
Seifenschale
HANSA HANSAVIVA BRAUSESTANGEHANSA HANSAVIVA BRAUSESTANGE

Brauseschlauch, 1750 mm
600 mm (kürzbar), Ø 21 mm

HA44140100 Höhenverstellung: arretierbar 83,95 €               

Brausehalterung: verstellbar
Fliesenausgleich
Seifenschale
HANSA HANSAJET BRAUSESTANGE

Ganzmetall-Wandstange
900 mm (kürzbar), Ø 18 mm

HA04480100 Höhenverstellung: Drucktastenbetätigung 146,50 €             

Brausehalterung: Kugelgelenk

HANSA HANSABASICJET BRAUSESTANGE

900 mm (kürzbar), Ø 22 mm
Brausehalterung: verstellbar

HA44700200 HANSABASICJET-Brauseschlauch, 1750 mm lang 35,00 €               

Seifenschale
Fliesenausgleich

HANSA HANSAPREMIO BRAUSESTANGE

900 mm (kürzbar)
Höhenverstellung: selbsthemmend

HA04570100 233,40 €             
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           A C T I V
BRAUSESTANGEN  

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

IDEAL STANDARD ARCHIMODULE BRAUSESTANGE

Ausladung 6,6 cm
Befestigungsabstand 68,9 cm

A1526AA mit schwenkbarem Drehknopf - Schieber 302,50 €             

Montage nur in Verbindung mit Archimodule

IDEAL STANDARD ARCHIMODULE BRAUSESTANGE

Ausladung 6,6 cm
Befestigungsabstand 90 cm

A1528AA mit schwenkbarem Drehknopf - Schieber 324,50 €             

Montage nur in Verbindung mit Archimodule

IDEAL STANDARD IDEALRAIN BRAUSESTANGE XL

Brausestange 90 cm
mit schwenkbarem Druckknopf-Schieber

B9429AA Befestigung aus Metall 71,50 €               

IDEAL STANDARD IDEALRAIN BRAUSESTANGE XLIDEAL STANDARD IDEALRAIN BRAUSESTANGE XL

Brausestange 60 cm
mit schwenkbarem Druckknopf-Schieber

B9428AA Befestigung aus Metall 60,50 €               

IDEAL STANDARD IDEALRAIN BRAUSESTANGE M

Brausestange 90 cm
mit schwenkbarem Druckknopf-Schieber

B9422AA Befestigung aus Metall 60,50 €               

IDEAL STANDARD IDEALRAIN BRAUSESTANGE M

Brausestange 60 cm
mit schwenkbarem Druckknopf-Schieber

B9420AA Befestigung aus Metall 49,50 €               

IDEAL STANDARD IDEALRAIN BRAUSESTANGE M & S

Brausestange 72 cm
mit schwenkbarem Druckknopf-Schieber

B9421AA Befestigung aus Metall höhenverstellbar 66,00 €               
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           A C T I V
HANDBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV WATANU HANDBRAUSE

3 Strahlart
perfektes Strahlbild

AC02074N Antikalk-System 11,80 €               

ACTIV SPRING HANDBRAUSE

1 Strahlig
perfektes Strahlbild

AC03248 Antikalk-System 9,50 €                 

ACTIV REGENHANDBRAUSE

5 Strahlart
perfektes Strahlbild

AC02093 Antikalk-System 24,90 €               

Ø 120 mm

ACTIV SPACE HANDBRAUSEACTIV SPACE HANDBRAUSE

3 Strahlarten
perfektes Strahlbild

AC02077 Antikalk-System 27,80 €               

innenliegende separate Wasserführung

ACTIV MARTE HANDBRAUSE

1 Strahlig
perfektes Strahlbild

AC02115 Antikalk-System 14,10 €               

ACTIV NOSTALGIE HANDBRAUSE

1 Strahlig
perfektes Strahlbild

AC02064 vollmetall 36,80 €               

ACTIV COMETA HANDBRAUSE

5 Strahlart
perfektes Strahlbild

AC02177 Antikalk-System 29,40 €            

Ø 110 mm
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           A C T I V
HANDBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE TEMPESTA 100 NEW HANDBRAUSE

1 Strahlart
perfektes Strahlbild

FG27852000 Antikalk-System 24,15 €               

innenliegende separate Wasserführung
Silikonring schützt vor Beschädigungen
für Durchlauferhitzer geeignet
F GROHE TEMPESTA 100 NEW HANDBRAUSE

2 Strahlart
perfektes Strahlbild

FG27597000 Antikalk-System 28,90 €               

innenliegende separate Wasserführung
Silikonring schützt vor Beschädigungen
für Durchlauferhitzer geeignet
F GROHE TEMPESTA 100 NEW HANDBRAUSE

2 Strahlart
perfektes Strahlbild

FG2759700E Antikalk-System 32,00 €               

innenliegende separate Wasserführung
Silikonring schützt vor Beschädigungen
5,7 l/min Durchflusskonstanthalter
F GROHE SENA STICK HANDBRAUSEF GROHE SENA STICK HANDBRAUSE

1 Strahlart
perfektes Strahlbild

FG28034000 Antikalk-System 170,95 €             

innenliegende separate Wasserführung

F GROHE RAINSHOWER COSMOPOLITAN 160 HANDBRAUSE

4 Strahlart,  Rain / Jet / Pure / Champagne-Strahl
perfektes Strahlbild

FG28756000 Antikalk-System 174,84 €             

innenliegende separate Wasserführung
7,5 l/min Durchflusskonstanthalter

F GROHE EUPHORIA 110 CHAMAGNE HANDBRAUSE

3 Strahlart,  Rain, Champagne-Strahl, SmartRain
perfektes Strahlbild

FG27222000 Antikalk-System 70,00 €               

innenliegende separate Wasserführung

F GROHE RAINSHOWER ECO 120 HANDBRAUSE

 Strahlart,  Rain, SmartRain
perfektes Strahlbild

FG27274000 Antikalk-System 121,00 €             

innenliegende separate Wasserführung
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           A C T I V
HANDBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA HANSAPROJET HANDBRAUSE

Ø 75 mm
Nadelstrahl

HA0430010010 Temperaturbeständig bis 120 °C 41,10 €               

Wassersparset 9 l/min
Schmutzfangsieb
Hansajetclean-Technik
HANSA HANSAVIVA HANDBRAUSE

Ø 130 mm
Wassersparset 12 l/min

HA44340100 3-strahlig: Rain, Classic und Active 57,30 €               

alle Strahlarten ohne Luftbeimischung
Schmutzfangsieb  

HANSA HANSAVIVA HANDBRAUSE

Ø 100 mm
Wassersparset 6,5 l/min

HA44310100 1-strahlig: Rain 25,80 €               

alle Strahlarten ohne Luftbeimischung
Schmutzfangsieb

HANSA HANSABASICJET 1 HANDBRAUSEHANSA HANSABASICJET 1 HANDBRAUSE

Ø 90 mm
Durchflussmenge: 20 l/min/3 bar

HA44610100 1-strahlig: Classic 219,90 €             

Anti-Kalk-Technik

HANSA HANSABASICJET 2 HANDBRAUSE

Ø 92 mm
Durchflussmenge: 13 l/min/3 bar

HA44620100 2-strahlig: Classic und Massage 31,45 €               

Anti-Kalk-Technik

HANSA HANSABASICJET 3 HANDBRAUSE

Ø 92 mm
Durchflussmenge: 13 l/min/3 bar

HA44630100 3-strahlig: Soft, Classic und Massage 36,50 €               

Anti-Kalk-Technik
 

HANSA HANSAPURJET DUO HANDBRAUSE

Ø 120 mm
Durchflussmenge: 12 l/min/3 bar

HA04320200 2-strahlig: Soft und Rain 97,54 €               

Scroll-Umstellung
Anti-Kalk-TechnikAnti-Kalk-Technik
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           A C T I V
HANDBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

DORNBRACHT MADISON METALL-HANDBRAUSE 

mit Rückflussverhinderer
Durchfluss max. 9 l/min

DO28002970-00 Anschluss 1/2" 207,20 €             

Oberflächen: chrom, platin matt, platin und messing

DORNBRACHT MEM HANDBRAUSE 

Antikalk-System
Durchfluss max. 9 l/min

DO28011979-00 Anschluss 1/2" 160,00 €             

Oberflächen: chrom, platin matt, platin und Cyprum
ø 120 mm
dreifach verstellbar (Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl)
DORNBRACHT GENTLE HANDBRAUSE 

Antikalk-System
Durchfluss max. 7,6 l/min

DO28014979-00 Anschluss 1/2" 92,00 €               

Oberflächen: chrom
ø 100 mm
dreifach verstellbar (Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl)
DORNBRACHT STABHANDBRAUSE DORNBRACHT STABHANDBRAUSE 

mit Rückflussverhinderer
Durchfluss max.7,6 l/min

DO28013979-00 Anschluss 1/2" 168,50 €             

Oberflächen: chrom und platin matt

DORNBRACHT MADISON HANDBRAUSE 

Antikalk-System
Durchfluss max. 9 l/min

DO28002978-00 Anschluss 1/2" 160,00 €             

Oberflächen: chrom, platin matt, platin und messing
ø 95 mm
dreifach verstellbar (Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl)
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           A C T I V
HANDBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI ZENTA HANDBRAUSE 

mit Kalk-Schnellreinigung
dreifach verstellbar (Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl)

KL6080005-00 64,00 €               

KLUDI ADLON HANDBRAUSE 

Vollmetal
einstrahlig

KL7529505 Oberfläche: chrom und messing 203,95 €             

KLUDI Q-BEO HANDBRAUSE 

mit Kalk-Schnellreinigung
einstrahlig

KL5010005-00 schwenkbarer Brausekopf 99,00 €               

aerosolarm

KLUDI ZENTA BLACK & WHITE HANDBRAUSE KLUDI ZENTA BLACK & WHITE HANDBRAUSE 

mit Kalk-Schnellreinigung
dreifach verstellbar (Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl)

KL6080091-00 Oberfläche: weiß 70,50 €               

KLUDI ZENTA BLACK & WHITE HANDBRAUSE 

mit Kalk-Schnellreinigung
dreifach verstellbar (Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl)

KL6080086-00 Oberfläche: schwarz 70,50 €               

KLUDI LOGO HANDBRAUSE 

mit Kalk-Schnellreinigung
mit einer Strahlart: Volumen

KL6810005-00 Oberfläche: chrom 19,00 €               

KLUDI LOGO HANDBRAUSE 

mit Kalk-Schnellreinigung
Strahlart: Booster, Smooth, Volumen

KL6830005-00 Oberfläche: chrom 33,00 €               
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           A C T I V
HANDBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSGROHE CROMETTA 85 MULTI HANDBRAUSE ECOSMART 9

Brausekopfgröße: 85 mm
Strahlartenumstellung durch drehbare Strahlscheibe

HG28608000 Strahlart: Normalstrahl, Massagestrahl, Mono 47,50 €               

maximale Durchflussmenge (bei 3 bar): 9 l/min

HANSGROHE CROMA 100 VARIO HANDBRAUSE 

Brausekopfgröße: 100 mm
Strahlartenumstellung durch drehbare Strahlscheibe

HG28535000 Strahlart: Rain, Normalstrahl, Shampoostrahl, Massagestrahl 39,50 €               

maximale Durchflussmenge (bei 3 bar): 18 l/min

HANSGROHE CROMA 100 VARIO HANDBRAUSE ECOSMART 9 

Brausekopfgröße: 100 mm
Strahlartenumstellung durch drehbare Strahlscheibe

HG28583000 Strahlart: Rain 37,90 €               

maximale Durchflussmenge (bei 3 bar): 18 l/min

HANSGROHE CROMA VARIOJET HANDBRAUSE  HANSGROHE CROMA VARIOJET HANDBRAUSE  

Brausekopfgröße: 85 mm
Strahlartenumstellung durch drehbare Strahlscheibe

HG28513000 Strahlart: Rain, Normalstrahl 38,00 €               

maximale Durchflussmenge (bei 3 bar): 18 l/min

HANSGROHE RAINDANCE S 100 AIR 3JET HANDBRAUSE  

Brausekopfgröße: 100 mm
Strahlartenumstellung durch drehbare Strahlscheibe

HG28504000 Strahlart: Rain AIR, Whirl AIR, Balance AIR 129,10 €             

maximale Durchflussmenge (bei 3 bar): 14 l/min

HANSGROHE RAINDANCE E 120 AIR 3JET HANDBRAUSE  

Brausekopfgröße: 130 mm
Strahlartenumstellung durch drehbare Strahlscheibe

HG28507000 Strahlart: Rain AIR, Whirl AIR, Balance AIR 117,40 €             

HANSGROHE RAINDANCE E 120 AIR 3JET HANDBRAUSE  

Brausekopfgröße: 130 mm
Strahlartenumstellung durch drehbare Strahlscheibe

HG26520000 Strahlart: Rain AIR, Whirl AIR, Balance AIR 97,90 €               
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           A C T I V
HANDBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

IDEAL STANDARD CELIA HANDBRAUSE

3-Strahlarten normal, weich und Massagestrahl
Brausekopfgröße: 65 mm

A3494AA 106,10 €             

IDEAL STANDARD L 3 HANDBRAUSE

3-Strahlarten: Regen, Platzregen und Massagestrahl
Brausekopfgröße: 120 mm

B9405AA Durchfluss (3 bar): 8 l 73,50 €               

IDEAL STANDARD L 1 HANDBRAUSE

1-Funktionshandbrause: Regen, Platzregen und Massagestrahl
Brausekopfgröße: 120 mm

B9404AA Durchfluss (3 bar): 8 l 45,00 €               

aerosolarm, mit Anti-Kalk-Funktion

IDEAL STANDARD M3 HANDBRAUSEIDEAL STANDARD M3 HANDBRAUSE

3-Funktionshandbrause: Regen, Platzregen und Massagestrahl 
Brausekopfgröße: 100 mm

B9403AA Durchfluss (3 bar): 8 l 55,00 €               

aerosolarm, mit Anti-Kalk-Funktion

IDEAL STANDARD M1 HANDBRAUSE

1-Funktionshandbrause 
Brausekopfgröße: 100 mm

B9402AA Durchfluss (3 bar): 8 l 31,90 €               

aerosolarm, mit Anti-Kalk-Funktion

IDEAL STANDARD CUBE HANDBRAUSE

3-Funktionshandbrause: Regen, Platzregen und Massagestrahl 
Brausekopfgröße: 100 X  100 mm

B0003AA Durchfluss (3 bar): 8 l 59,20 €               

aerosolarm, mit Anti-Kalk-Funktion

IDEAL STANDARD CUBE HANDBRAUSE

1-Funktionshandbrause 
Brausekopfgröße: 100 X  100 mm

B0002AA Durchfluss (3 bar): 8 l 32,50 €               

aerosolarm, mit Anti-Kalk-Funktion
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           A C T I V
BRAUSESCHLÄUCHE

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIVFLEX BRAUSESCHLAUCH

Länge: 1250 mm
Kunststoff mit Metalleffekt

AC01502 hochflexibel, reinigungsfreundlich 16,50 €               

Knickschutz, mit beidseitig konischer Mutter 1/2"
brauseseitig Drehwirbel

ACTIVFLEX BRAUSESCHLAUCH

Länge: 1500 mm
Kunststoff mit Metalleffekt

AC01503 hochflexibel, reinigungsfreundlich 17,50 €               

Knickschutz, mit beidseitig konischer Mutter 1/2"
brauseseitig Drehwirbel

ACTIVFLEX BRAUSESCHLAUCH

Länge: 1750 mm
Kunststoff mit Metalleffekt

AC01505 hochflexibel, reinigungsfreundlich 18,50 €               

Knickschutz, mit beidseitig konischer Mutter 1/2"
brauseseitig Drehwirbel

ACTIVFLEX BRAUSESCHLAUCHACTIVFLEX BRAUSESCHLAUCH

Länge: 2000 mm
Kunststoff mit Metalleffekt

AC01506 hochflexibel, reinigungsfreundlich 19,50 €               

Knickschutz, mit beidseitig konischer Mutter 1/2"
brauseseitig Drehwirbel

ACTIV BRAUSESCHLAUCH

Länge: 1500 mm
Kunststoff mit Metalleffekt

6115019 reinigungsfreundlich 7,80 €                 

konische Mutter 1/2"

ACTIV BRAUSESCHLAUCH

Länge: 1750 mm
Kunststoff mit Metalleffekt

6117519 reinigungsfreundlich 8,30 €                 

konische Mutter 1/2"

ACTIV BRAUSESCHLAUCH

Länge: 2000 mm
Kunststoff mit Metalleffekt

6120019 reinigungsfreundlich 8,80 €                 

konische Mutter 1/2"

S 22



           A C T I V
BRAUSESCHLÄUCHE

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV AGRAFF EDELSTAHL BRAUSESCHLAUCH

Länge: 1250 mm
Rändelverschraubung mit Schutzkappe

509125E angeformte dichtung - Verlust nicht möglich 15,60 €               

Gewebe schutzschlauch - verhindert Platzen
Metallschutz dehnt sich um ca. 10%, hochflexibel

ACTIV AGRAFF EDELSTAHL BRAUSESCHLAUCH

Länge: 1500 mm
Rändelverschraubung mit Schutzkappe

509150E angeformte dichtung - Verlust nicht möglich 17,60 €               

Gewebe schutzschlauch - verhindert Platzen
Metallschutz dehnt sich um ca. 10%, hochflexibel

ACTIV AGRAFF EDELSTAHL BRAUSESCHLAUCH

Länge: 1750 mm
Rändelverschraubung mit Schutzkappe

509175E angeformte dichtung - Verlust nicht möglich 18,60 €               

Gewebe schutzschlauch - verhindert Platzen
Metallschutz dehnt sich um ca. 10%, hochflexibel

ACTIV AGRAFF EDELSTAHL BRAUSESCHLAUCHACTIV AGRAFF EDELSTAHL BRAUSESCHLAUCH

Länge: 2000 mm
Rändelverschraubung mit Schutzkappe

509200E angeformte dichtung - Verlust nicht möglich 19,60 €               

Gewebe schutzschlauch - verhindert Platzen
Metallschutz dehnt sich um ca. 10%, hochflexibel

ACTIV AGRAFF EDELSTAHL BRAUSESCHLAUCH

Länge: 1500 mm 
Rändelverschraubung

AC509151215 3/8" AG X 1/2" IG 45,80 €               

ACTIV AGRAFF EDELSTAHL BRAUSESCHLAUCH

Länge: 1750 mm 
Rändelverschraubung

AC5091751215 3/8" AG X 1/2" IG 48,90 €               

ACTIV AGRAFF EDELSTAHL BRAUSESCHLAUCH

Länge: 2000 mm 
Rändelverschraubung

AC5092001215 3/8" AG X 1/2" IG 52,50 €               
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BRAUSESCHLÄUCHE

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSGROHE ISIFLEX BRAUSESCHLAUCH 

hochwertiger Kunststoffbrauseschlauch in Metalloptik
reinigungsfreundliche Kunststoffhülle

HG28272000 Schlauchlänge: 1,25 m 26,40 €               

Knickgeschützt

HANSGROHE ISIFLEX BRAUSESCHLAUCH 

hochwertiger Kunststoffbrauseschlauch in Metalloptik
reinigungsfreundliche Kunststoffhülle

HG28276000 Schlauchlänge: 1,60 m 27,69 €               

Knickgeschützt

HANSGROHE ISIFLEX BRAUSESCHLAUCH 

hochwertiger Kunststoffbrauseschlauch in Metalloptik
reinigungsfreundliche Kunststoffhülle

HG28274000 Schlauchlänge: 2,00 m 30,00 €               

Knickgeschützt

HANSGROHE METAFLEX BRAUSESCHLAUCHHANSGROHE METAFLEX BRAUSESCHLAUCH

reinigungsfreundliche Kunststoffhülle
Schlauchlänge: 1,25 m

HG28262000  Knickgeschützt 14,90 €               

HANSGROHE METAFLEX BRAUSESCHLAUCH

reinigungsfreundliche Kunststoffhülle
HG28266000 Schlauchlänge: 1,60 m

Knickgeschützt 15,50 €               

HANSGROHE METAFLEX BRAUSESCHLAUCH

reinigungsfreundliche Kunststoffhülle
Schlauchlänge: 2,00 m

HG28264000 Knickgeschützt 20,70 €               

HANSGROHE METALLBRAUSESCHLAUCH

keine Kunststoffummantelung
Schlauchlänge: 1,60 m

HG28116000 Knickgeschützt 83,50 €               
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BRAUSESCHLÄUCHE

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE RELEXAFLEX BRAUSESCHLAUCH 

Kunststoff mit Metalleffekt
1250 mm

FG28150000 knickfest 19,95 €               

F GROHE RELEXAFLEX BRAUSESCHLAUCH 

Kunststoff mit Metalleffekt
1500 mm

FG28151000 knickfest 24,25 €               

F GROHE RELEXAFLEX BRAUSESCHLAUCH 

Kunststoff mit Metalleffekt
1750 mm

FG28154000 knickfest 27,95 €               

F GROHE RELEXAFLEX BRAUSESCHLAUCH F GROHE RELEXAFLEX BRAUSESCHLAUCH 

Kunststoff mit Metalleffekt
2000 mm

FG28155000 knickfest 31,70 €               

F GROHE SILVERFLEX BRAUSESCHLAUCH

1250 mm, 1/2" x 1/2"
aus Kunststoff mit glatter Oberfläche

FG28362000 hochflexibel, reinigungsfreundlich 27,85 €               

Knickschutz, Drehkonus für Twistfree-Funktion
GROHE StarLight® Chromoberfläche

F GROHE SILVERFLEX BRAUSESCHLAUCH

1500 mm, 1/2" x 1/2"
aus Kunststoff mit glatter Oberfläche

FG28364000 hochflexibel, reinigungsfreundlich 29,20 €               

Knickschutz, Drehkonus für Twistfree-Funktion
GROHE StarLight® Chromoberfläche

F GROHE SILVERFLEX BRAUSESCHLAUCH

2000 mm, 1/2" x 1/2"
aus Kunststoff mit glatter Oberfläche

HA54120200 hochflexibel, reinigungsfreundlich 31,60 €               

Knickschutz, Drehkonus für Twistfree-Funktion
GROHE StarLight® ChromoberflächeGROHE StarLight® Chromoberfläche
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BRAUSESCHLÄUCHE

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

DORNBRACHT METALLBRAUSESCHLAUCH

1250 MM X 1/2" Konus x 3/8" AG
Oberflächen: chrom, platin matt, platin, messing und champagne

DO093002072-00 94,80 €               

DORNBRACHT METALLBRAUSESCHLAUCH

1500 MM X 1/2" Konus x 3/8" AG
Oberflächen: chrom, platin matt, platin, messing und champagne

DO093002057-00 71,60 €               

DORNBRACHT METALLBRAUSESCHLAUCH

1750 MM X 1/2" Konus x 3/8" AG
Oberflächen: chrom, platin matt, platin, messing und champagne

DO28322970-00 94,80 €               

DORNBRACHT METALLBRAUSESCHLAUCHDORNBRACHT METALLBRAUSESCHLAUCH

2250 MM X 1/2" Konus 
Oberflächen: chrom, platin matt, platin, messing und champagne

DO28323970-00 118,30 €             

DORNBRACHT METALLBRAUSESCHLAUCH

1250 MM X 1/2" Doppelkonus 
Oberflächen: chrom, platin matt, platin und messing 

DO28104970-00 94,80 €               

DORNBRACHT METALLBRAUSESCHLAUCH

1750 MM X 1/2" Doppelkonus 
Oberflächen: chrom, platin matt, platin und messing 

DO28204970-00 118,30 €             

S 26



           A C T I V
BRAUSESCHLÄUCHE

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI LOGOFLEX-SCHLAUCH

kunststoffummantelt
Metallefekt

KL610550500 mit konischer Mutter 19,50 €               

1/2" x 1/2" x 1250 mm

KLUDI LOGOFLEX-SCHLAUCH

kunststoffummantelt
Metallefekt

KL610560500 mit konischer Mutter 22,00 €               

1/2" x 1/2" x 1600 mm

KLUDI LOGOFLEX-SCHLAUCH

kunststoffummantelt
Metallefekt

KL610570500 mit konischer Mutter 27,00 €               

1/2" x 1/2" x 2000 mm

KLUDI SUPARAFLEX-SCHLAUCHKLUDI SUPARAFLEX-SCHLAUCH

kunststoffummantelt
Metallefekt

KL610610500 mit konischer Mutter 34,00 €               

1/2" x 1/2" x 1250 mm
verdrehsicher

KLUDI SUPARAFLEX-SCHLAUCH

kunststoffummantelt
Metallefekt

KL610620500 mit konischer Mutter 37,50 €               

1/2" x 1/2" x 2000 mm
verdrehsicher

KLUDI SUPARAFLEX-SCHLAUCH

kunststoffummantelt SILBER
mit konischer Mutter 

KL6107105-00 1/2" x 1/2" x 1250 mm 26,00 €               

verdrehsicher

KLUDI SUPARAFLEX-SCHLAUCH

kunststoffummantelt SILBER
mit konischer Mutter 

KL6107205-00 1/2" x 1/2" x 1600 mm 29,00 €               

verdrehsicher
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BRAUSESCHLÄUCHE

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

IDEAL STANDARD BRAUSESCHLAUCH METALLFLEX

1/2" x 1/2" x 1250 mm

A2403AA 23,70 €               

IDEAL STANDARD BRAUSESCHLAUCH METALLFLEX

1/2" x 1/2" x 1500 mm

A2400AA 28,80 €               

IDEAL STANDARD BRAUSESCHLAUCH METALLFLEX

1/2" x 1/2" x 1800 mm

A2427AA 32,60 €               

IDEAL STANDARD BRAUSESCHLAUCH METALLFLEXIDEAL STANDARD BRAUSESCHLAUCH METALLFLEX

1/2" x 1/2" x 2000 mm

A2428AA 38,10 €               

IDEAL STANDARD BRAUSESCHLAUCH IDEALFLEX

1/2" x 1/2" x 1250 mm

A3306AA 53,50 €               

IDEAL STANDARD BRAUSESCHLAUCH IDEALFLEX

1/2" x 1/2" x 1600 mm

A3330AA 63,00 €               

IDEAL STANDARD BRAUSESCHLAUCH IDEALFLEX

1/2" x 1/2" x 1750 mm

A4109AA 57,00 €               
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BRAUSESTANGEN-SET / DUSCHSYSTEME

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE TEMPESTA NEW 100 BRAUSE-SET

Handbrause mit 2 Strahlarten
Brausestange, 600 mm

FG26162000 Relexaflex-Schlauch 1750 mm 81,40 €               

GROHE EcoJoy® 9,5 l/min Durchflusskonstanthalter

F GROHE TEMPESTA NEW 100 BRAUSE-SET

Handbrause mit 2 Strahlarten
Brausestange, 900 mm

FG26163000 Relexaflex-Schlauch 1750 mm 85,00 €               

GROHE EcoJoy® 9,5 l/min Durchflusskonstanthalter

F GROHE POWER&SOUL COSMOPOLITAN 130 BRAUSE-SET

Handbrause 130 mm mit 4 Strahlarten
Brausestange, 600 mm

FG27732000 Brauseschlauch Silverflex 1750 mm 257,00 €             

GROHE EcoJoy® 9,5 l/min Durchflusskonstanthalter
GROHE QuickFix® Plus sverstellbare Distanz zwischen Konsolen

F GROHE POWER&SOUL COSMOPOLITAN 130 BRAUSE-SETF GROHE POWER&SOUL COSMOPOLITAN 130 BRAUSE-SET

Handbrause 130 mm mit 4 Strahlarten
Brausestange, 900 mm

FG27734000 Brauseschlauch Silverflex 1750 mm 270,40 €             

GROHE EcoJoy® 9,5 l/min Durchflusskonstanthalter
GROHE QuickFix® Plus sverstellbare Distanz zwischen Konsolen

F GROHE RAINSCHOWER SYSTEM SMARTCONTROL 360 DUO

Duschsystem mit Thermostatbatterie
horizontaler Duscharm, 500 mm

FG26250000 Aufputz-Thermostat mit SmartControl 1.690,00 €          

Brauseschlauch Silverflex 1750 mm
Handbrause Power&Soul
Kopfbrause Rainshower® 360 Duo
F GROHE RAINSCHOWER SYSTEM 210

Duschsystem mit Thermostatbatterie und Seitenbrausen
horizontaler Duscharm, 450 mm, schwenkbar

FG27374000 4 schwenkbare Seitenbrausen 1.693,90 €          

Metallbrauseschlauch 1750 mm
Stabhandbrause Sena
Kopfbrause Rainshower 210 mm
F GROHE RAINSCHOWER SYSTEM 210

Duschsystem mit Thermostat-Wannenbatterie 
horizontaler Duscharm, 450 mm, schwenkbar

FG27641000 Metallbrauseschlauch 1750 mm 1.387,20 €          

Stabhandbrause Sena
Kopfbrause Rainshower 210 mmKopfbrause Rainshower 210 mm
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BRAUSESTANGEN-SET / DUSCHSYSTEME

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA HANSAJET WANDSTANGEN-SET

Wandstange "1100", Ø 18 mm
kürzbar

HA44410190 Silverjet® -Brauseschlauch 1600 mm 359,70 €             

HANSADESIGNO-Handbrause 3-strahlig

HANSA HANSAMEDIJET WANDSTANGEN-SET

Ganzmetall-Wandstange "900", Ø 18 mm
kürzbar

HA04000170 Hansajetclean-Technik 260,70 €             

Brausehalterung: Kugelgelenk
HANSAMEDIJET-Handbrause, aerosolarm, Softstrahl
HANSAMEDIJET-Brauseschlauch, Gewebeoptik, 1750 mm lang
HANSA HANSAVIVA WANDSTANGEN-SET

Wandstange "600"
Brauseschlauch, 1750 mm

HA44160110 Seifenschale 119,40 €             

HANSAVIVA Handbrause Ø 100 mm 1-strahlig
Anti-Kalk-Technik

HANSA HANSAVIVA WANDSTANGEN-SETHANSA HANSAVIVA WANDSTANGEN-SET

Wandstange "900"
Brauseschlauch, 1750 mm

HA44150110 Seifenschale 126,50 €             

HANSAVIVA Handbrause Ø 100 mm 1-strahlig
Anti-Kalk-Technik

HANSA HANSAVIVA DUSCHSYSTEM

zum Anschluss an alle Aufputz- oder Unterputzarmaturen
HANSAVIVA Kopfbrause Ø 202 mm

HA44180200 HANSAVIVA Handbrause Ø 100 mm, 3-strahlig 536,50 €             

Brauseschlauch, 1250 mm
Ganzmetall Umstellgehäuse mit Keramikscheibenoberteil
Anschlussschläuche G 1/2, 1000 mm (kürzbar)
HANSA SMARTSHOWER DUSCHSYSTEM

mit HANSACUBE-Thermostat
Sicherheitsglas

HA58610900 hydraulische Tastenumstellung 1.760,00 €          

Kopfbrause, LAMINAR Rain, LAMINAR Cascade
Seitenbrause 30° schwenkbar
HANSASTILO-Handbrause
HANSA AHNSAFIT DUSCHSYSTEM BADEWANNE

Umstellung Kopfbrause/Handbrause im Duschsystem
Kopfbrause rechteckig, 257 x 197 mm

HA65162101 HANSAFIT Handbrause, 3-strahlig 804,60 €             

Seifenschale
wasserführende Gleitstange Ø 22 mmwasserführende Gleitstange Ø 22 mm
Wandhalter einstellbar (68 mm - 95 mm)
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BRAUSESTANGEN-SET / DUSCHSYSTEME

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

DORNBRACHT TARA DUSCHGARNITUR

Dreifach verstellbar: Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl
Brausekopf Ø 100 mm

DO26403892-00 Stichmaß 800 mm 603,20 €             

Metallbrauseschlauch 1750 mm mit integriertem Verdrehschutz
Brauseschlauchanschluss 3/8"
Oberfläche: chrom, platin matt, platin und schwarz matt
DORNBRACHT MEM DUSCHGARNITUR

Dreifach verstellbar: Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl
Brausekopf Ø 120 mm

DO26403980-00 Stichmaß 800 mm 635,20 €             

Metallbrauseschlauch 1750 mm mit integriertem Verdrehschutz
Brauseschlauchanschluss 3/8"
Oberfläche: chrom, platin matt, platin und Cyprum
DORNBRACHT MADISON FLAIR DUSCHGARNITUR

Handbrause: Normalstrahl
Brausekopf Ø 64 mm

DO26403370-00 Stichmaß 850 mm 614,30 €             

Metallbrauseschlauch 1750 mm mit integriertem Verdrehschutz
Brauseschlauchanschluss 1/2"
Oberfläche: chrom, platin matt, platin und messing
DORNBRACHT TARA.LOGIC DUSCHGARNITURDORNBRACHT TARA.LOGIC DUSCHGARNITUR

Dreifach verstellbar: Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl
Brausekopf Ø 100 mm

DO26403979-00 Stichmaß 833 mm 372,40 €             

Metallbrauseschlauch 1750 mm mit integriertem Verdrehschutz
Brauseschlauchanschluss 3/8"
Oberfläche: chrom und platin matt
DORNBRACHT TARA DUSCHSYSTEM

Ausladung Standbrause 420 mm
Handbrause: Normalstrahl

DO34457892-00 Kopfbrause: Regenstrahl, 200 mm 2.272,70 €          

Drehumstellung mit Mengenregulierung und Absperrfunktion
Metallbrauseschlauch 1250 mm mit integriertem Verdrehschutz
Oberfläche: chrom, platin matt, platin und schwarz matt
DORNBRACHT TARA.LOGIC DUSCHSYSTEM

Ausladung Standbrause 420 mm
Handbrause: Normalstrahl

DO34457979-00 Kopfbrause: Regenstrahl, 200 mm 2.227,80 €          

Drehumstellung mit Mengenregulierung und Absperrfunktion
Metallbrauseschlauch 1250 mm mit integriertem Verdrehschutz
Oberfläche: chrom und platin matt
DORNBRACHT TARA DUSCHSYSTEM

Ausladung Standbrause 420 mm
Handbrause: Normalstrahl, Softstrahl und Massagestrahl

DO26621892-00 Kopfbrause: Regenstrahl, 220 mm 2.021,10 €          

Drehumstellung mit Mengenregulierung und Absperrfunktion
Metallbrauseschlauch 1250 mm mit integriertem VerdrehschutzMetallbrauseschlauch 1250 mm mit integriertem Verdrehschutz
Oberfläche: chrom, platin matt, platin und schwarz matt
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI ADLON BRAUSE-SET

Wandstange 600 mm
Handbrause KLUDI ADLON

KL27103 Schiebegelenk 549,00 €             

Brauseschlauch G 1/2 x G 1/2 x 1600 mm
Oberfläche: chrom und messing

KLUDI ZENTA BRAUSE-SET

Wandstange 600 mm
Handbrause umstellbar auf drei Strahlarten

KL6083005 Schiebegelenk 120,00 €             

mit KLUDI LOGOFLEX-Schlauch 1600 mm
Oberfläche: chrom 

KLUDI ZENTA BRAUSE-SET

Wandstange 900 mm
Handbrause umstellbar auf drei Strahlarten

KL6084005 Schiebegelenk 129,50 €             

mit KLUDI LOGOFLEX-Schlauch 1600 mm
Oberfläche: chrom 

KLUDI FRESHLINE BRAUSE-SETKLUDI FRESHLINE BRAUSE-SET

Wandstange 600 mm
Handbrause umstellbar auf drei Strahlarten

KL6793005 Schiebegelenk 150,00 €             

mit KLUDI SUPARAFLEX-Schlauch 1600 mm
Oberfläche: chrom 

KLUDI FRESHLINE BRAUSE-SET

Wandstange 900 mm
Handbrause umstellbar auf drei Strahlarten

KL6794005 Schiebegelenk 162,00 €             

mit KLUDI SUPARAFLEX-Schlauch 1600 mm
Oberfläche: chrom 

KLUDI DUAL SHOWER-SYSTEM FIZZ

mit horizontal und vertikal verstellbarem Rohr
Temperaturwählgriff mit Heißwassersperre 38 °C

KL6709505 Handbrause Drehventil nach hinten 869,50 €             

Tellerkopfbrause Drehventil nach vorne
KLUDI SUPARAFLEX SILVER-Brauseschlauch
mit KLUDI FIZZ 1S Handbrause
KLUDI DUAL SHOWER-SYSTEM LOGO

mit horizontal und vertikal verstellbarem Rohr
Temperaturwählgriff mit Heißwassersperre 38 °C

KL6809505 Handbrause Drehventil nach hinten 495,00 €             

Tellerkopfbrause Drehventil nach vorne
KLUDI LOGOFLEX SILVER-BrauseschlauchKLUDI LOGOFLEX SILVER-Brauseschlauch
mit KLUDI LOGO 1S Handbrause
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSGROHE SELECT E BRAUSE-SET

Strahlart: RainAir (mit Luft angereicherter Regenstrahl), CaresseAir,
komfortable Strahlartenumstellung durch Select-Taste

HG27856000 Raindance Select E 150 3jet Handbrause 244,20 €             

Unica'S Puro Brausestange 0,65 m
Casetta'E Seifenschale
Oberfläche: chrom und weiß
HANSGROHE SELECT E BRAUSE-SET

Strahlart: RainAir (mit Luft angereicherter Regenstrahl), CaresseAir, 
komfortable Strahlartenumstellung durch Select-Taste

HG27857000 Raindance Select E 150 3jet Handbrause 251,90 €             

Unica'S Puro Brausestange 0,90 m
Casetta'E Seifenschale
Oberfläche: chrom und weiß
HANSGROHE CROMA 100 VARIO BRAUSE-SET

Strahlart: Rain, Shampoostrahl, Normalstrahl, Massagestrahl
Brausekopfgröße: 100 mm

HG27772000 Unica'C Brausestange 0,65 m 109,00 €             

Isiflex Brauseschlauch 1,60 m
Casetta'C Seifenschale

HANSGROHE CROMA 100 VARIO BRAUSE-SETHANSGROHE CROMA 100 VARIO BRAUSE-SET

Strahlart: Rain, Shampoostrahl, Normalstrahl, Massagestrahl
Brausekopfgröße: 100 mm

HG27774000 Unica'C Brausestange 0,90 m 147,70 €             

Isiflex Brauseschlauch 1,60 m
Casetta'C Seifenschale

HANSGROHE CROMETTA 85 GREEN BRAUSE-SET

Strahlart: Normalstrahl
Brausekopfgröße: 85 mm

HG27652000 Crometta 85 Green Handbrause 71,80 €               

Unica'Crometta Brausestange 0,65 m
Metaflex Brauseschlauch 1,60 m

HANSGROHE CROMETTA 85 VARIOJET BRAUSE-SET

Strahlart: Normalstrahl, Vario Strahl
Brausekopfgröße: 85 mm

HG27762000 Crometta 85 Variojet Handbrause 69,40 €               

Unica'Crometta Brausestange 0,90 m
Metaflex Brauseschlauch 1,60 m

HANSGROHE PURAVIDA UNICA BRAUSE-SET

Strahlart: RainAir (mit Luft angereicherter Regenstrahl), CaresseAir, 
Brausekopfgröße: 150 mm

HG27853000 PuraVida 3jet Handbrause 479,50 €             

Isiflex Brauseschlauch 1,60 m
PuraVida Unica Brausestange 0,90 mPuraVida Unica Brausestange 0,90 m
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BRAUSESTANGEN-SET / DUSCHSYSTEME

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSGROHE RAINMAKER SELECT 460 SHOWERPIPE

gleichzeitige Nutzung von mehreren Verbrauchern
Kopfbrause Rainmaker Select 460 3jet

HG27106400 Brausekopfgröße: 460 x 300 mm 4.001,30 €          

mit großzügiger Ablage
Verbrauchersteuerung durch Select-Taste
Oberfläche: weiß/chrom
HANSGROHE RAINDANCE SELECT E 360 SHOWERPIPE

Kopfbrause Raindance E 360 Air
Brausekopfgröße: 360 x 190 mm

HG27112000 Strahlart: RainAir (mit Luft angereicherter Regenstrahl) 1.568,30 €          

mit großzügiger Ablage
Oberfläche Ablage: chrom oder weiß
Raindance Select E 120 3jet Handbrause
HANSGROHE RAINDANCE SELECT S 300 SHOWERPIPE

Kopfbrause Raindance Select S 300 2jet
Brausekopfgröße: 300 mm

HG27133000 Strahlart: RainAir (mit Luft angereicherter Regenstrahl) 1.313,30 €          

komfortable Strahlartenumstellung durch Select-Taste
Verbraucheransteuerung durch Drehen
Raindance Select S 120 3jet Handbrause
HANSGROHE CROMA 220 AIR SHOWERPIPEHANSGROHE CROMA 220 AIR SHOWERPIPE

Kopfbrause Croma 220 mm
Kopfbrause im Winkel verstellbar

HG27222000 Strahlart: RainAir (mit Luft angereicherter Regenstrahl) 682,50 €             

vollverchromte Strahlscheibe
schwenkbarer Brausearm
Croma 100 Vario Handbrause
HANSGROHE CROMA 220 AIR SHOWERPIPE

Kopfbrause Croma 220 mm
Kopfbrause im Winkel verstellbar

HG27224000 Strahlart: RainAir (mit Luft angereicherter Regenstrahl) 531,20 €             

vollverchromte Strahlscheibe
schwenkbarer Brausearm
Croma 100 Vario Handbrause
HANSGROHE RAINDANCE SELECT E 360 SHOWERPIPE

Kopfbrause Raindance E 360 Air
Brausekopfgröße: 360 x 190 mm

HG27287000 Strahlart: RainAir (mit Luft angereicherter Regenstrahl) 1.796,10 €          

mit großzügiger Ablage
Oberfläche Ablage: chrom oder weiß
Raindance Select E 120 3jet Handbrause
HANSGROHE RAINDANCE LIFT 180 DUSCHPANEEL

Kopfbrause Raindance S 180 Air
Höhenverstellung: 200 mm

HG27008400 Strahlart: RainAir (mit Luft angereicherter Regenstrahl), Schwallstrahl 2.824,60 €          

Isiflex Brauseschlauch 1,60 m
PuraVida 120 Air 1jet StabhandbrausePuraVida 120 Air 1jet Stabhandbrause
Oberfläche: weiß/chrom
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV WANDANSCHLUSSBOGEN 

1/2" Anschluß

AC03198 25,60 €               

HANSA WANDANSCHLUSSBOGEN 

1/2" Anschluß

HA04420100 60,30 €               

DORNBRACHT WANDANSCHLUSSBOGEN 

1/2" Anschluß
Oberfläche: chrom, platin matt, platin und schwarz matt

DO28450625-00 84,36 €               

F GROHE WANDANSCHLUSSBOGEN F GROHE WANDANSCHLUSSBOGEN 

1/2" Anschluß
mit Wandbrausehalter

FG28628000 65,60 €               

KLUDI A-QA SCHLAUCHANSCHLUSSBOGEN 

1/2" Anschluß

KL6554005 30,00 €               

HANSGROHE FIXFIT WANDANSCHLUSSBOGEN 

1/2" Anschluß

HG27454000 28,50 €               

IDEAL STANDARD CELIA WANDANSCHLUSSBOGEN 

1/2" Anschluß

F1091AA 125,00 €             
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HANSA WANDBRAUSEHALTER 

HA04430100 20,80 €               

ACTIV WANDBRAUSEHALTER

in der Neigung verstellbar

AC03273 17,60 €               

DORNBRACHT BRAUSEHALTER

Oberfläche: chrom und platin matt

DO28050625-00 107,20 €             

KLUDI SIRENA BRAUSEHALTERKLUDI SIRENA BRAUSEHALTER

KL6305005-00 14,50 €               

HANSGROHE PORTER`C BRAUSEHALTER

HG27521000 22,40 €               

F GROHE RAINSHOWER WANDBRAUSEHALTER

in der Neigung verstellbar

FG28623000 61,60 €               

IDEAL STANDARD IDEALRAIN BRAUSEHALTER

B9467AA 17,00 €               
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BRAUSEZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV ZAPFENGLEITER 

für 18 mm Brausestange

AC03440CTC 10,60 €               

ACTIV GLEITELEMENT SUN

für 18 mm Brausestange

AC02139CTC 14,80 €               

ACTIV GLEITELEMENT 

für 18 mm Brausestange

AC97527-01 14,80 €               

ACTIV GLEITELEMENT VOLLMETALLACTIV GLEITELEMENT VOLLMETALL

für 18 - 23 mm Brausestange

ACGLVM18 41,20 €               

ACTIV GLEITELEMENT VOLLMETALL

für 23 - 25 mm Brausestange

ACGLVM25 41,20 €               

ACTIV GLEITELEMENT 

für 22 mm Brausestange

AC97533-01 18,90 €               

ACTIV GLEITELEMENT 

für 23 - 25 mm Brausestange
mit Taste verstellbar

AC97537-02 21,50 €               
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BRAUSEZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE GLEITELEMENT 

für 25 mm Brausestange

FG07659000 67,30 €               

F GROHE GLEITELEMENT 

für 25 mm Brausestange

FG06765000 56,70 €               

F GROHE RELEXA PLUS GLEITELEMENT 

für 28 mm Brausestange
mit Metallhülse

FG12435000 62,40 €               

F GROHE RELEXA GLEITELEMENT F GROHE RELEXA GLEITELEMENT 

für 28 mm Brausestange

FG45650IP 50,60 €               

HANSA BRAUSESCHIEBER 

für Hansa Primo

HA59911092 92,20 €               

HANSA BRAUSESCHIEBER 

für Hansa Premio

HA59911315 79,20 €               

KLUDI GLEITSCHIEBER 

für Supara

KL6149905 55,00 €               
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BRAUSEZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI GLEITSCHIEBER 

für Adlon
Oberfläche: chrom und messing

KL75086 108,45 €             

KLUDI GLEITSCHIEBER 

für 23 mm Brausestange
für Sirena

KL62535 28,00 €               

KLUDI GLEITSCHIEBER 

für 25 mm Brausestange

KL61535 28,00 €               

DORNBRACHT GLEITSCHIEBER DORNBRACHT GLEITSCHIEBER 

Serienübergreiffend
verchromt

DO05301250002 105,16 €             

HANSGROHE GLEITER 

für Raindance Unica

HG97117000 48,40 €               

HANSGROHE GLEITER 

für 25 mm

HG97336000 59,30 €               

HANSGROHE GLEITER 

für 22 mm

HG98753000 25,20 €               
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KOPF UND TELLERBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV REGENBRAUSE 

300 mm
Kugelgelenk 1/2"

AC300E Antikalk-System 123,60 €             

Edelstahl hochglanz

ACTIV REGENBRAUSE 

300 mm
Kugelgelenk 1/2"

AC300R Antikalk-System 212,50 €             

Edelstahl hochglanz

ACTIV REGENBRAUSE 

250 mm
Kugelgelenk 1/2"

AC250R Antikalk-System 188,60 €             

Edelstahl hochglanz

ACTIV REGENBRAUSE ACTIV REGENBRAUSE 

400 mm
Kugelgelenk 1/2"

ACS60091 Antikalk-System 278,90 €             

Edelstahl hochglanz

ACTIV SAVOY REGENBRAUSE 

200 mm
Kugelgelenk 1/2"

AC03827 Antikalk-System 155,70 €             

Edelstahl hochglanz

ACTIV ORLANDO KOPFBRAUSE 

100 mm
5 Strahlarten

AC03781SET Antikalk-System 36,80 €               

mit Brausearm 1/2"

ACTIV MAXIM KOPFBRAUSE 

120 mm
5 Strahlarten

AC02091 Antikalk-System 41,20 €               

1/2" Anschluß
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KOPF UND TELLERBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA  HANSAVIVA KOPFBRAUSE

Brausekopf Ø 300 mm
Ausladung 350 mm

HA44260300 Kugelgelenk: 48° schwenkbar 325,10 €             

Anti-Kalk-Technik

HANSA  HANSAVIVA KOPFBRAUSE

Brausekopf Ø 202 mm
Kugelgelenk: 48° schwenkbar

HA44270100 Anti-Kalk-Technik 265,70 €             

mit Deckenverbindungsrohr 200 mm,

HANSA  HANSAVIVA KOPFBRAUSE

Brausekopf 200 x 200 mm
Ausladung 350 mm

HA44260240 Kugelgelenk: 56° schwenkbar 304,50 €             

Anti-Kalk-Technik

HANSA  HANSAVIVA KOPFBRAUSEHANSA  HANSAVIVA KOPFBRAUSE

Brausekopf 250 x 250 mm
Kugelgelenk: 56° schwenkbar

HA44270340 Anti-Kalk-Technik 304,20 €             

mit Deckenverbindungsrohr 200 mm,

HANSA HANSABASICJET KOPFBRAUSE

Anschluss G 1/2
Kugelgelenk: 60° schwenkbar

HA44660100 3 Strahlarten 78,35 €               

Anti-Kalk-Technik

HANSA HANSABASICJET KOPFBRAUSE

Anschluss G 1/2
Kugelgelenk: 60° schwenkbar

HA44640100 1 Strahlart 36,20 €               

Anti-Kalk-Technik

HANSA HANSJET BRAUSEARM

Anschluss: G 1/2 x G 1/2
Ausladung: 100 mm

HA04130100 32,20 €            
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KOPF UND TELLERBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

DORNBRACHT TARA REGENBRAUSE

Regenstrahl
mit Antikalk-System

DO28569970-00 Regenbrause Ø 220 mm 581,00 €             

Deckenabstand Unterkante Brause 165 mm
Anschluss 1/2"
Oberfläche: chrom, platin, platin matt und schwarz matt
DORNBRACHT TARA REGENBRAUSE

Regenstrahl
mit Antikalk-System

DO28579970-00 Regenbrause Ø 300 mm 805,48 €             

Ausladung 450 mm
Anschluss 1/2"
Oberfläche: chrom, platin, platin matt und schwarz matt
DORNBRACHT MEM REGENBRAUSE

Regenstrahl
mit Antikalk-System

DO28755980-00 Regenbrause 300 x 240 mm 921,20 €             

Deckenabstand Unterkante Brause 165 mm
Anschluss 1/2"
Oberfläche: chrom, platin, platin matt und Cyprum
DORNBRACHT MEM REGENBRAUSEDORNBRACHT MEM REGENBRAUSE

Regenstrahl
mit Antikalk-System

DO28745980-00 Regenbrause 300 x 240 mm 1.083,80 €          

Ausladung 450 mm
Anschluss 1/2"
Oberfläche: chrom, platin, platin matt und Cyprum
DORNBRACHT LULU KOPFBRAUSE

Ausladung 200 mm
Kugelgelenk 30° schwenkbar

DO28508710-00 Dreifach verstellbar: Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl 445,90 €             

mit Antikalk-System
Brausekopf Ø 92 mm
Oberfläche: chrom und platin matt 
DORNBRACHT META.02 KOPFBRAUSE

Ausladung 180-210 mm
Kugelgelenk 30° schwenkbar

DO28504979-00 Normalstrahl 401,10 €             

mit Antikalk-System
Brausekopf Ø 92 mm
Oberfläche: chrom und platin matt 
DORNBRACHT MADISON KOPFBRAUSE

Kugelgelenk 20° schwenkbar
Dreifach verstellbar: Normalstrahl, Softstrahl, Massagestrahl

DO28508360-00 mit Antikalk-System 448,50 €             

Brausekopf Ø 92 mm
Oberfläche: chrom, platin, platin matt und messingOberfläche: chrom, platin, platin matt und messing
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KOPF UND TELLERBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI JOOP KOPFBRAUSE

Wandmontage
mit Kalk-Schnellreinigung

KL55779 Brauseregen 763,50 €             

Anschluss G 1/2

KLUDI A-QA KOPFBRAUSE

300 x 300 mm
mit Kalk-Schnellreinigung

KL64430 mit Kugelgelenk 290,00 €             

Anschluss G 1/2

KLUDI A-QA KOPFBRAUSE

200 mm Ø
mit Kalk-Schnellreinigung

KL64320 mit Kugelgelenk 190,00 €             

Anschluss G 1/2

KLUDI A-QA KOPFBRAUSEKLUDI A-QA KOPFBRAUSE

87 mm Ø
mit Kalk-Schnellreinigung

KL62191 mit Kugelgelenk 56,50 €               

Anschluss G 1/2

KLUDI SCHWALLBRAUSE

schwere gegossene Ausführung
mit Kugelgelenk und Rosette

KL60510 Anschluss G 1/2 308,00 €             

KLUDI FIZZ KOPFBRAUSE

Durchmesser 290 mm
mit 3 Brausekartuschen

KL67578 mit Kalk-Schnellreinigung 259,50 €             

mit Kugelgelenk

KLUDI FIZZ KOPFBRAUSE

Ausladung  316 mm
umstellbar auf drei Strahlarten

KL67580 mit Kalk-Schnellreinigung 166,00 €             

mit Kugelgelenk
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KOPF UND TELLERBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSGROHE AXOR 240 KOPFBRAUSE

Brausekopfgröße: 279 mm
Brausearmlänge 400 mm

HG26021000 Brausearm horizontal schwenkbar um 150° 928,80 €             

Strahlart: Rain, RainAir
Strahlartenverstellung: Select Umstellung an der Kopfbrause
mit Brausearm
HANSGROHE SELECT 240 KOPFBRAUSE

Brausekopfgröße: 240 mm
Brausearmlänge 390 mm

HG26466000 Strahlart: RainAir 469,30 €             

Oberfläche Strahlscheibe in zwei Varianten: chrom oder weiß
Strahlscheibe zur Reinigung abnehmbar
mit Brausearm
HANSGROHE ROYAL 350 KOPFBRAUSE

Brausekopfgröße: 350 mm
Montage: Decke oder Wand

HG28420000 Strahlart: RainAir 1.900,10 €          

vollverchromte Strahlscheibe

HANSGROHE SELECT E 300 KOPFBRAUSEHANSGROHE SELECT E 300 KOPFBRAUSE

Brausekopfgröße: 300 x 190 mm
Brausearmlänge 390 mm

HG26468000 Strahlart: RainAir (mit Luft angereicherter Regenstrahl) 869,70 €             

Strahlartenverstellung: Select Umstellung an der Kopfbrause
Oberfläche Strahlscheibe in zwei Varianten: chrom oder weiß
mit Brausearm
HANSGROHE CROMETTA 85 MULTI KOPFBRAUSE

Brausekopfgröße: 85 mm
Kopfbrause im Winkel verstellbar

HG28425000 Strahlart: Normalstrahl, Mono, Massagestrahl 58,20 €               

Strahlartenverstellung: Drehumstellung an der Kopfbrause
Montage: Decke oder Wand

HANSGROHE 100 MULTI KOPFBRAUSE

Brausekopfgröße: 100 mm
Kopfbrause im Winkel verstellbar

HG27443000 Strahlart: Normalstrahl, Mono, Massagestrahl 90,40 €               

Strahlartenverstellung: Drehumstellung an der Kopfbrause
Montage: Decke oder Wand

HANSGROHE RAINDANCE RAINFALL 150 KOPFBRAUSE

Brausekopfgröße: 150 mm
Kopfbrause im Winkel verstellbar

HG26442000 Strahlart: Schwallstrahl 293,20 €             

Montage: Wand
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KOPF UND TELLERBRAUSEN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE RAINSHOWER F-SERIES 5" KOPFBRAUSE

Normalstrahl
Wandmontage

FG27253000 127 x 127 mm 173,15 €             

Strahlbildner mit Kugelgelenk (± 12,5° schwenkbar)
Anschlussgewinde mit vormontierter Dichtung
SpeedClean Antikalk-System

F GROHE RAINSHOWER F-SERIES 10" KOPFBRAUSE

Brausestrahl Rain
254 x 254 mm

FG27271000 Kugelgelenk mit Schwenkwinkel +/- 20° 520,20 €             

Anschlussgewinde ½"
SpeedClean Antikalk-System

F GROHE RAINSHOWER COSMOPOLITAN KOPFBRAUSE

4 Strahlarten: Rain, Jet, Pure, Champagne-Strahl
Ø 160 mm

FG27134000 Kugelgelenk mit Drehwinkel ± 15° 202,85 €             

Anschlussgewinde ½"
SpeedClean Antikalk-System

F GROHE RAINSHOWER VERSI 300 KOPFBRAUSEF GROHE RAINSHOWER VERSI 300 KOPFBRAUSE

Brausestrahl Rain
300 x 150 mm

FG27470000 Kugelgelenk mit Drehwinkel ± 15° 466,54 €             

Anschlussgewinde ½"
SpeedClean Antikalk-System

F GROHE EUPHORIA COSMOPOLITAN KOPFBRAUSE

Brausestrahl Rain
Ø 180 mm

FG27492000 Kugelgelenk mit Drehwinkel ± 15° 151,35 €             

Anschlussgewinde ½"
SpeedClean Antikalk-System

F GROHE TEMPESTA COSMOPOLITAN KOPFBRAUSE

4 Strahlarten: GROHE Rain O2, Rain, Massage, Jet
Ø 100 mm

FG27591000 Kugelgelenk mit Drehwinkel ± 15° 88,85 €               

Anschlussgewinde ½"
SpeedClean Antikalk-System

F GROHE RELEXA PLUS 60  SPORT-KOPFBRAUSE

Sportkopfbrause 1 Strahlart
schwere gegossene Ausführung

FG28948000 diebstahlgesichert 219,00 €             

Anschlussgewinde ½"
Ausladung 148 mmAusladung 148 mm
SpeedClean Antikalk-System
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WASCHTISCH-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV ABLAUFVENTIL 5/4"

mit Click-Clack-System

einmal drücken - Ventil offen
AC04633 nochmal drücken - Ventil geschlossen 23,20 €               

für Überlauf

ACTIV ABLAUFGARNITUR 5/4"

mit Ventilstopfen vollmetall und Haarfangsieb

für Überlauf
AC03881 32,10 €               

ACTIV UNIVERSALVENTI

1 1/4" x Ø 60 mm
aus Edelstahl

AC106205 100 mm Schraube 15,10 €               

ACTIV SCHAFTVENTIL 1 1/4"ACTIV SCHAFTVENTIL 1 1/4"

für Überlauf

AC107930 18,40 €               

ACTIV STOPFENVENTIL 2"

Sieb 80 mm Ø
Ventilunterteil messing

SV50 13,50 €               

ACTIV UNIVERSAL ABLAUFVENTIL 5/4"

ohne Überlauf

SV 6,80 €                 

ACTIV VENTILFIX

zur Demonte und Montage

ACVEF 59,20 €               
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WASCHTISCH-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE ABLAUFGARNITUR 5/4"

für Waschtisch und Bidet

FG28910000 82,70 €               

F GROHE ABLAUFGARNITUR 5/4"

für Waschtische ohne Überlauf

herausnehmbare Abdeckhaube
FG65808000 unverschließbar 64,60 €               

HANSGROHE ABLAUFGARNITUR 5/4"

Push-Open
ohne Kipphebel

HG50100 Bedienung über Druckstopfen 60,80 €               

für Waschtische mit Überlaufloch
Oberfläche: chrom und brushed nickel 

H GROHE ABLAUFGARNITUR 5/4"H GROHE ABLAUFGARNITUR 5/4"

für Waschtisch und Bidet

HG94139000 67,40 €               

VIEGA UNIVERSALVENTIL FÜR WASCHTISCH

5/4", Ø 60 mm
Sieb Edelstahl

VI104337 5,80 €                 

VIEGA UNIVERSALVENTIL VISIGN V1

5/4", Ø 63 mm
Klickverschlusshaube rund

VI492687 70,05 €               

VIEGA SCHAFTVENTIL

5/4", Ø 63 mm
Oberfläche: chrom, edelmessing, edelmatt und weiß

VI116637 22,50 €               
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WASCHTISCH-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI UNIVERSAL-STOPFENVENTIL

5/4", Ø 63 mm

KL1141635 3,00 €                 

KLUDI VERSCHLIESSBARES WASCHTISCHVENTIL

5/4", Ø 63 mm
für Waschtische ohne Überlaufloch

KL10422 95,00 €               

DORNBRACHT ABLAUFGARNITUR 

5/4", Ø 63 mm
nur für Becken ohne Überlauf geeignet

DO10126970-00 nicht zum verschließen 67,20 €               

Oberfläche: chrom, platin matt, platin, cyprum  und schwarz matt

DORNBRACHT ABLAUFGARNITUR DORNBRACHT ABLAUFGARNITUR 

5/4", Ø 63 mm
Oberfläche: chrom, platin matt, platin, messing und gold

DO04110100100-00 58,63 €               

HANSGROHE UMSETZER

HG961000000 3,60 €                 

F GROHE ZUSTANGE

FG06048000 7,80 €                 

F GROHE ZUSTANGE

FG64304000 20,60 €               
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WASCHTISCH-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV VENTILSTOPFEN FÜR WASCHTISCH

5/4"
Messing verchromt

ACVEST Führungslamellen 12,20 €               

Haarfangsieb
große Stellschraube verhindert ein verhacken

ACTIV VENTILSTOPFEN FÜR WASCHTISCH

5/4"
Messing verchromt

ACVEN5/4 Führungslamellen 10,50 €               

große Stellschraube verhindert ein verhacken

ACTIV VENTILSTOPFEN FÜR WASCHTISCH

5/4" x 62,5 mm
großes Ventilteller überdekt Ablaufrosette

AC100078 Führungslamellen 13,50 €               

große Stellschraube verhindert ein verhacken

ACTIV VENTILSTOPFEN GUMMIACTIV VENTILSTOPFEN GUMMI

Ø 45,5 mm
mit abdeckung verchromt

AC102102 5,60 €                 

ACTIV HAARFANGSIEB

für Ventilstopfen
Ø 32 mm

HAFASI 2,50 €                 

ACTIV VENTILSTOPFEN PVC

Ø 45,5 mm

VS45 1,60 €                 

ACTIV VENTILSTOPFEN PVC

Ø 38,5 mm

VS38 1,60 €                 
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WASCHTISCH-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE VENTILSTOPFEN

5/4"

kunststoff verchromt
FG07182000 Führungslamellen 23,60 €               

HANSGROHE VENTILSTOPFEN

5/4"

kunststoff verchromt
HG96026 Führungslamellen 15,20 €               

Oberfläche: chrom und weiß

KLUDI VENTILSTOPFEN

5/4"

kunststoff verchromt
KL76270 Führungslamellen 15,60 €               

IDEAL STANDARD VENTILSTOPFENIDEAL STANDARD VENTILSTOPFEN

5/4"

kunststoff verchromt
A961226AA Führungslamellen 14,90 €               

DORNBRACHT VENTILSTOPFEN FÜR WASCHTISCH

5/4"
Messing verchromt

DO04312001600-00 Führungslamellen 27,20 €               

Haarfangsieb
Oberfläche: chrom, gold, chrom gebürstet, platin matt, 
platin messing, schwarz matt und champagne
VIEGA ABDECKHAUBE

für Schaftventil
Kunststoff verchromt

VI446109 13,95 €               

GEBERIT VENTILABDECKUNG CLOU

Ø 7,4 cm
mit Stopfen

GE240.750.21.1 Nur für Clou Abläufe bis Baujahr 03/2008 27,40 €               
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WASCHTISCH-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV RÖHRENGERUCHSVERSCHLUSS

5/4"
Gesamtlänge senkrecht: 140 - 190 mm

RSL Gesamtlänge waagerecht: 245 mm 12,20 €               

ACTIV RÖHRENGERUCHSVERSCHLUSS

5/4"
Gesamtlänge senkrecht: 140 - 230 mm

RSLE Gesamtlänge waagerecht: 295 mm 17,90 €               

ACTIV FLASCHENGERUCHSVERSCHLUSS

5/4"
Gesamtlänge senkrecht: 130 - 180 mm

TS Gesamtlänge waagerecht: 230 mm 16,50 €               

ACTIV DESIGN FLASCHENGERUCHSVERSCHLUSSACTIV DESIGN FLASCHENGERUCHSVERSCHLUSS

5/4"
Gesamtlänge senkrecht: 50 - 230 mm

AC04010 Gesamtlänge waagerecht: 320 mm 35,40 €               

ACTIV FLASCHENGERUCHSVERSCHLUSS 

5/4"
Gesamtlänge senkrecht: 130 - 180 mm

FLSIKU Gesamtlänge waagerecht: 230 mm 10,60 €               

kunststoff

ACTIV RÖHRENGERUCHSVERSCHLUSS

6/4" DN40
mit Geräteanschluß

SSPG40 kunststoff 11,50 €               

ACTIV RÖHRENGERUCHSVERSCHLUSS

6/4" DN40
ohne Geräteanschluß

SSP40 kunststoff 10,50 €               
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WASCHTISCH-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV RÖHRENGERUCHSVERSCHLUSS

6/4" DN50
mit Geräteanschluß

SSPG50 kunststoff 13,20 €               

ACTIV RÖHRENGERUCHSVERSCHLUSS

6/4" DN50
ohne Geräteanschluß

SSP50 kunststoff 12,20 €               

VIEGA RÖHRENGERUCHSVERSCHLUSS

5/4"
Gesamtlänge senkrecht: 140 - 230 mm

VI101572 Gesamtlänge waagerecht: 295 mm 28,15 €               

VIEGA FLASCHENGERUCHSVERSCHLUSSVIEGA FLASCHENGERUCHSVERSCHLUSS

5/4"
Gesamtlänge senkrecht: 150 - 220 mm

VI114213 Gesamtlänge waagerecht: 230 mm 58,31 €               

HANSGROHE RÖHRENGERUCHSVERSCHLUSS

5/4"
Gesamtlänge senkrecht: 140 - 190 mm

HG53002000 Gesamtlänge waagerecht: 250 mm 20,10 €               

HANSGROHE  FLASCHENGERUCHSVERSCHLUSS

5/4"
Gesamtlänge senkrecht: 135 - 195 mm

HG52053000 Gesamtlänge waagerecht: 225 mm 24,20 €               

HANSGROHE  DESIGN FLASCHENGERUCHSVERSCHLUSS

5/4"
Gesamtlänge senkrecht: 280 mm

HG52100000 Gesamtlänge waagerecht: 330 mm 145,90 €             
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WASCHTISCH-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV SIFONROHR/TAUCHROHR

2017510 32 x 100 mm 4,50 €                 

2017513 32 x 130 mm 4,50 €                 

2017520 32 x 200 mm 4,50 €                 

2017525 32 x 250 mm 4,80 €                 

2017530 32 x 300 mm 5,00 €                 

ACTIV ABLAUFBOGEN

AROG200 32 x 200 mm 6,00 €                 

AROG250 32 x 250 mm 6,20 €                 

AROG300 32 x 300 mm 6,40 €                 

ACTIV ABLAUFBOGEN 

mit Rohrbelüfter
32 x 250 mm

HAAS2769 12,60 €               

VIEGA DOPPELMUFFEVIEGA DOPPELMUFFE

5/4"

VI102371 5,90 €                 

KLUDI ROHRKUPPLUNG

5/4"

KL10432 9,50 €                 

VIEGA ABLAUF T-STÜCK

5/4"

VI103224 19,40 €               

ACTIV ABLAUFROHR/TACHROHR

mit Geräteanschluß
5/4" X 200 mm

ERO200 7,80 €                 
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSGROHE SIFON-DICHTUNG 

für Überwurfmutter am Waschtischanschluß
5/4"

HG53971000 VPE 5 Stück 10,50 €               

HANSGROHE SIFON-KEILDICHTUNG 

5/4"

HG53985 2,00 €                 

ACTIV PANZERSCHLAUCH

M10 x 3/8" x 500 mm
direkt zum einschrauben in die Armatur

ACPA500 10,50 €               

ACTIV PANZERSCHLAUCHACTIV PANZERSCHLAUCH

M10 x 3/8" x 300 mm
direkt zum einschrauben in die Armatur

ACPA300 8,90 €                 

PANZERFLEX VERBINDUNGSSCHLAUCH

3/8" x 3/8" x 300 mm, IG/IG

PFLEX12/12/300 5,40 €                 

ACTIV GERADE DOPPELVERSCHRAUBUNG

10 mm

VER10 4,60 €                 

GERADE VERSCHRAUBUNG

3/8" AG x 10 mm

VER1010AG 4,20 €                 
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WASCHTISCH-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV ROBOLATOR WASSERSTRAHLREGLER

M24x1 AG
mit Kunststoffcascade

RA08198 3,50 €                 

ACTIV ROBOLATOR WASSERSTRAHLREGLER

M22x1 IG
mit Kunststoffcascade

RA08197 3,50 €                 

ACTIV ROBOLATOR WASSERSTRAHLREGLER

M28x1 AG
für Wannenarmaturen

RA08200 4,80 €                 

ACTIV ROBOLATOR WASSERSTRAHLREGLERACTIV ROBOLATOR WASSERSTRAHLREGLER

Innenteil mit Dichtung
M22/24

LC6.6 3,20 €                 

ACTIV ROBOLATOR HÜLSE

M24x1

PERHÜ24 0,40 €                 

ACTIV WASSER-SPAR-KONSTANTHALTER

M24x1 AG
mit Kunststoffcascade

AC08389 6 Lit./Min.,  je nach Wasserdruck 4,90 €                 

ACTIV WASSER-SPAR-KONSTANTHALTER

M22x1 IG
mit Kunststoffcascade

AC08388 6 Lit./Min.,  je nach Wasserdruck 4,90 €                 
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

NEOPERL  PERLATOR

Innenteil mit Dichtung
M16/18

NE02560845 8 Lit./Min.,  je nach Wasserdruck 5,68 €                 

NEOPERL  PERLATOR TT

M18x1 AG
mit Kunststoffcascade

NE01564145 7,31 €                 

NEOPERL CACHE PERLATOR TT

M16,5x1 AG inkl. Schlüssel
mit Kunststoffcascade

NE01515898 7 Lit./Min.,  je nach Wasserdruck 10,86 €               

NEOPERL STRAHLBRECHERNEOPERL STRAHLBRECHER

M22x1 IG
mit Kunststoffeinsatz

NE0140530 1,40 €                 

NEOPERL STRAHLBRECHER

M24x1 AG
mit Kunststoffeinsatz

NE01415330 1,40 €                 

NEOPERL SERVICE SCHLÜSSEL

M22/M24/M28

NE01450094 4,65 €                 

NEOPERL SERVICE SCHLÜSSEL

M18/M22/M24/M28

NE01458097 13,10 €               
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV UNIVERSAL KERAMIKOBERTEIL

1/2"
180° Drehung

ACZ0002500 10,30 €               

ACTIV OBERTEIL MIT STERNGRIFF

Makierung blau/kalt
1/2"

ASW453712 12,50 €               

ACTIV OBERTEIL MIT STERNGRIFF

Makierung rot/warm
1/2"

ASW453812 12,50 €               

HANSGROHE ELASTOP KERAMIKOBERTEILHANSGROHE ELASTOP KERAMIKOBERTEIL

1/2"
180° Drehung

HG94149000 19,50 €               

F GROHE INNENOBERTEIL

mit Fettkammer
1/2"

FG45964000 7,88 €                 

F GROHE KERAMIKOBERTEIL

1/2"
180° Drehung rechts

FG45869000 37,70 €               

KLUDI KERAMIKOBERTEIL

1/2"
180° Drehung 

KL7502500 25,35 €               
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA INNENOBERTEIL

mit Fettkammer
1/2"

HA59901015 11,50 €               

HANSA KERAMIKOBERTEIL

3/4"
180° Drehung 

HA59910383 70,65 €               

DORNBRACHT INNENOBERTEIL

mit Fettkammer
3/4"

DO9090030600090 58,63 €               

DORNBRACHT KERAMIKOBERTEILDORNBRACHT KERAMIKOBERTEIL

1/2"
rechtsschließend 

DO9090031310090 45,43 €               

DORNBRACHT KERAMIKOBERTEIL

1/2"
linksschließend 

DO9090031510090 45,43 €               

DORNBRACHT RASTERBUCHSE

DO09121200290 3,85 €                 

ACTIV RASTERBUCHSE

RABU 2,00 €                 
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA ECO-KARTUSCHE

HA59904601 66,75 €               

HANSGROHE KARTUSCHE

HG14095000 69,10 €               

HANSGROHE KARTUSCHE M2

HG92730000 39,30 €               

F GROHE KERAMIKKARTUSCHE F GROHE KERAMIKKARTUSCHE 

Ø 46 mm

FG46048000 74,20 €               

F GROHE KARTUSCHE

FG46374000 62,90 €               

F GROHE KARTUSCHE

FG46278000 86,10 €               

IDEAL STANDARD KARTUSCHE

Ø 47 mm

A960500NU 55,00 €               
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI KARTUSCHE ECO-PLUS

KL76400 70,00 €               

KLUDI LOGOMIX KARTUSCHE

35 mm

KL75605 49,75 €               

KLUDI MIX KARTUSCH

46 mm

KL75201 58,95 €               

KLUDI SPANNSCHRAUBEKLUDI SPANNSCHRAUBE

für 75605 Kartusche

KL823115 12,50 €               

KLUDI SPANNSCHRAUBE

für 75201 Kartusche

KL922702 15,55 €               

DORNBRACHT KARTUSCHE

DO90150502000 78,10 €               

DORNBRACHT KARTUSCHE

DO09150505090 104,28 €             
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV ECKVENTIL 

selbstdichtend
1/2" x 3/8"

EV MADE BY GAMPPER 4,60 €                 

ACTIV DESIGNE ECKVENTIL

1/2" x 3/8"
mit Keramikdichtung

AC02726 90° Drehung 22,10 €               

ACTIV KOMBINATIONS-ECKVENTIL

1/2"
mit Rückflussverhinderer

PEVKB ohne Rohrbelüfter 25,60 €               

SCHELL ECKVENTILSCHELL ECKVENTIL

selbstdichtend
3/8" x 3/8"

EV10 11,30 €               

SCHELL ECKVENTIL

selbstdichtend
1/2" x 1/2"

EV15 13,50 €               

SCHELL ECKVENTIL 

selbstdichtend
1/2" x 3/8"

SC049250699 mit Entleerung 29,70 €               

SCHELL ECKVENTIL THERMOSTAT

zur Montage auf Eckventil
3/8" AG

SC094060699 169,80 €             
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BRAUSE-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE THERMOELEMENT

1/2"
Warmwassernanschluss rechts

FG47011000 bis Baujahr 1979 219,00 €             

F GROHE THERMOELEMENT

1/2"
für Grohmix

FG47012000 ab Baujahr 79 268,80 €             

F GROHE THERMOELEMENT

3/4"
passend zu Aquatower, Atrio, Chiara Neu, Tenso

FG47220000 179,90 €             

F GROHE THERMOELEMENTF GROHE THERMOELEMENT

1/2"
passend zu Automatic 2000, Automatic 2000 Spezial,

FG47450000 Chiara Alt, Ectos, Europlus, Grohtherm Ergomix 152,40 €             

HANSGROHE TEMPERATURREGELEINHEIT

1/2"

HG94282000 82,20 €               

HANSGROHE TEMPERATURREGELEINHEIT

1/2"
passend zu Ecostat 2001

HG94141000 110,90 €             

HANSA TEMPERATURREGELEINHEIT

passend zu Hansamat / Hansavario 0808

HA59904501 222,90 €             
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA TEMPERATURREGELEINHEIT

passend für alte Hansatempra

HA59911080 104,10 €             

KLUDI TEMPERATURREGELEINHEIT

3/4"
passend für 35093

KL7492700-00 109,30 €             

KLUDI TEMPERATURREGELEINHEIT

KL7526300-00 97,00 €               

KLUDI TEMPERATURREGELEINHEITKLUDI TEMPERATURREGELEINHEIT

KL7480900-00 100,40 €             

IDEAL STANDARD THERMOSTATEINSATZ

A962229NU 134,59 €             

DORNBRACHT THERMOSTATKARTUSCHE

3/4"

DO0415020650090 456,16 €             

DORNBRACHT THERMOSTATKARTUSCHE

1/2"

DO09150205090 313,16 €             
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA ECO-KARTUSCHE

HA59904601 66,75 €               

HANSGROHE KARTUSCHE

HG14095000 69,10 €               

HANSGROHE KARTUSCHE M2

HG92730000 39,30 €               

F GROHE KERAMIKKARTUSCHE F GROHE KERAMIKKARTUSCHE 

Ø 46 mm

FG46048000 74,20 €               

F GROHE KARTUSCHE

FG46374000 62,90 €               

F GROHE KARTUSCHE

FG46278000 86,10 €               

IDEAL STANDARD KARTUSCHE

Ø 47 mm

A960500NU 55,00 €               
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI KARTUSCHE ECO-PLUS

KL76400 70,00 €               

KLUDI LOGOMIX KARTUSCHE

KL75605 49,75 €               

KLUDI MIX KARTUSCH

KL75201 58,95 €               

KLUDI SPANNSCHRAUBEKLUDI SPANNSCHRAUBE

für 75605 Kartusche

KL823115 12,50 €               

KLUDI SPANNSCHRAUBE

für 75201 Kartusche

KL922702 15,55 €               

DORNBRACHT KARTUSCHE

DO90150502000 78,10 €               

DORNBRACHT KARTUSCHE

DO09150505090 104,28 €             
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV BRAUSETASSENSIFON

90 mm
(MADE BY KLUDI)

AGD90 22,50 €               

ACTIV FEINBAUSET

90 mm
für AGD90

AGD90F (MADE BY KLUDI) 15,80 €               

VIEGA TEMPOPLEX BRAUSETASSENSIFON

90 mm
mit Farbset

VI575601 67,53 €               

VIEGA DOMOPLEX BRAUSETASSENSIFONVIEGA DOMOPLEX BRAUSETASSENSIFON

90 mm
mit Farbset

VI208615 35,38 €               

DALLMER ORIO BRAUSETASSENSIFON

90 mm
mit Farbset

DA160201 57,80 €               

HL BRAUSETASSENSIFON

90 mm
ohne Abdeckplatte

HL520.0 stufenlos verstellbarer Abgang 38,51 €               

HL ABDECKPLATTE EDELSTAHL

113 mm
passend zu HL520

HL522.1 38,20 €               

S 66



           A C T I V
BADEWANNEN-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE THERMOELEMENT

1/2"
Warmwassernanschluss rechts

FG47011000 bis Baujahr 1979 219,00 €             

F GROHE THERMOELEMENT

1/2"
für Grohmix

FG47012000 ab Baujahr 79 268,80 €             

F GROHE THERMOELEMENT

3/4"
passend zu Aquatower, Atrio, Chiara Neu, Tenso

FG47220000 179,90 €             

F GROHE THERMOELEMENTF GROHE THERMOELEMENT

1/2"
passend zu Automatic 2000, Automatic 2000 Spezial,

FG47450000 Chiara Alt, Ectos, Europlus, Grohtherm Ergomix 152,40 €             

HANSGROHE TEMPERATURREGELEINHEIT

1/2"

HG94282000 82,20 €               

HANSGROHE TEMPERATURREGELEINHEIT

1/2"
passend zu Ecostat 2001

HG94141000 110,90 €             

HANSA TEMPERATURREGELEINHEIT

passend zu Hansamat / Hansavario 0808

HA59904501 222,90 €             

S 67



           A C T I V
BADEWANNEN-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA TEMPERATURREGELEINHEIT

passend für alte Hansatempra

HA59911080 104,10 €             

KLUDI TEMPERATURREGELEINHEIT

3/4"
passend für 35093

KL7492700-00 109,30 €             

KLUDI TEMPERATURREGELEINHEIT

KL7526300-00 97,00 €               

KLUDI TEMPERATURREGELEINHEITKLUDI TEMPERATURREGELEINHEIT

KL7480900-00 100,40 €             

IDEAL STANDARD THERMOSTATEINSATZ

A962229NU 134,59 €             

DORNBRACHT THERMOSTATKARTUSCHE

3/4"

DO0415020650090 456,16 €             

DORNBRACHT THERMOSTATKARTUSCHE

1/2"

DO09150205090 313,16 €             
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HANSA ECO-KARTUSCHE

HA59904601 66,75 €               

HANSGROHE KARTUSCHE

HG14095000 69,10 €               

HANSGROHE KARTUSCHE M2

HG92730000 39,30 €               

F GROHE KERAMIKKARTUSCHE F GROHE KERAMIKKARTUSCHE 

Ø 46 mm

FG46048000 74,20 €               

F GROHE KARTUSCHE

FG46374000 62,90 €               

F GROHE KARTUSCHE

FG46278000 86,10 €               

IDEAL STANDARD KARTUSCHE

Ø 47 mm

A960500NU 55,00 €               
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI KARTUSCHE ECO-PLUS

KL76400 70,00 €               

KLUDI LOGOMIX KARTUSCHE

KL75605 49,75 €               

KLUDI MIX KARTUSCH

KL75201 58,95 €               

KLUDI SPANNSCHRAUBEKLUDI SPANNSCHRAUBE

für 75605 Kartusche

KL823115 12,50 €               

KLUDI SPANNSCHRAUBE

für 75201 Kartusche

KL922702 15,55 €               

DORNBRACHT KARTUSCHE

DO90150502000 78,10 €               

DORNBRACHT KARTUSCHE

DO09150505090 104,28 €             
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

GEBERIT BADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur

GE150710211 Kompaktbauweise 197,00 €             

mit Fertigbauset chrom

GEBERIT BADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Ab- und Überlaufgarnitur

GE150751211 Sonderlänge 133,00 €             

mit Fertigbauset chrom

GEBERIT BADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Ab- und Überlaufgarnitur

GE150505001 Sonderlänge 54,50 €               

ohne Fertigbauset 

GEBERIT FERTIGBAU-SETGEBERIT FERTIGBAU-SET

passend zu Grundsets 150501001 und 150505001

GE150221211 19,80 €               

HANSGROHE BADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur

HG58113000 mit Fertigbauset chrom 279,80 €             

HANSGROHE BADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Ab- und Überlaufgarnitur

HG58146180 ohne Fertigbauset 75,60 €               

Sonderlänge

HANSGROHE FERTIGBAU-SET

passend zu Grundsets 58140180, 58141180, 58145180 und
58146180

HG58185000 23,00 €               
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KLUDI ROTEXA BADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur

KL2131500-00 ohne Fertigbauset 105,50 €             

KLUDI ROTEXA FEINBAU-SET

für Zu-, Ab- und Überlauf Rohbau-Set
passend zu Grundset 2131500-00

KL7182605-00 158,50 €             

KLUDI ROTEXA BADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Ab- und Überlaufgarnitur

KL2140605-00 mit Fertigbauset chrom 65,00 €               

KLUDI ROTEXA BADEWANNEN ABLAUFKLUDI ROTEXA BADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Ab- und Überlaufgarnitur

KL2135300-00 ohne Fertigbauset 47,50 €               

Sonderlänge

KLUDI ROTEXA FEINBAU-SET

Oberfläche: chrom und messing

KL71055 63,50 €               

VIEGA MULTIPLEXBADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Ab- und Überlaufgarnitur

VI20347 ohne Fertigbauset 33,20 €               

VIEGA MULTIPLEXBADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Ab- und Überlaufgarnitur

VI308889 ohne Fertigbauset 50,60 €               

Sonderlänge
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

VIEGA MULTIPLEX FERTIGBAU-SET

passend zu Multiplex

VI103378 16,20 €               

VIEGA MULTIPLEX TRIO BADEWANNEN ABLAUF

mit Drebetätigung
Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur

VI727987 ohne Fertigbauset 181,44 €             

Sonderlänge

VIEGA MULTIPLEX TRIO FEINBAU-SET

für Zu-, Ab- und Überlauf Rohbau-Set
passend zu Grundset Multiplex

VI675684 91,00 €               

VIEGA ZULAUFEINSATZVIEGA ZULAUFEINSATZ

VI581640 31,34 €               

VIEGA ZULAUFEINSATZ

VI351076 7,80 €                 

ACTIV UNIVERSAL WANNENSTOPFEN

vollmetall
für alle Wannenabläufe passend

AC616208 16,50 €               

VIEGA VERLÄNGERUNGS-SET

für Verlängerung mit stärkerem Boden

VI122201 6,18 €                 
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WC-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

GEBERIT DUOFIX ELEMENT FÜR WAND-WC

Bauhöhe 112 cm; Breite 50 cm
Geeignet für Fußbodenaufbau 0 - 20 cm

GE111300005 297,00 €             

GEBERIT KOMBIFIX ELEMENT FÜR WAND-WC

Bauhöhe 108 cm; Breite 42 cm

GE110300005 228,85 €             

GEBERIT SIGMA 01 BETÄTTIGUNGSPLATTE

B: 24,6 T: 1,3 H: 16,4 cm
Oberflächen: weiß, schwarz, edelmessing, chrom hochglanz,

GE115770115 chrom seidenglanz und chrom glanz/chrom matt 51,20 €               

GEBERIT BOLERO BETÄTTIGUNGSPLATTEGEBERIT BOLERO BETÄTTIGUNGSPLATTE

B: 24,6 T: 1,3 H: 16,4 cm
Oberflächen: weiß, schwarz, edelmessing, chrom hochglanz,

GE115777111 chrom seidenglanz und chrom glanz/chrom matt 70,80 €               

GEBERIT 200F/JAZZLINE BETÄTTIGUNGSPLATTE

B: 34 T: 3,9 H: 18,5 cm
Spül-Stopp Spülung

GE115222111 Oberflächen: weiß und chrom seidenglanz 63,50 €               

GEBERIT TWINLINE BETÄTTIGUNGSPLATTE

B: 34 T: 3,9 H: 18,5 cm
für 2-Mengen-Spülung

GE115888111 Oberflächen: weiß und chrom matt 63,50 €               

GEBERIT UMBAU-SET

von Spül-Stopp- auf 2-Mengen-Spülung

GE240515002 75,86 €               
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

GEBERIT GEWINDESTANGE/DISTANZBOLZEN

GE216024001 10,56 €               

GEBERIT SPÜLVENTIL

Spülventil 2-Mengen-Spülung
komplett inkl. Bassin zu UP320 Unterputz-Spülkasten

GE241858001 36,36 €               

GEBERIT ERSATZBÜGEL-SET FÜR HEBERGLOCKE

GE241167001 10,50 €               

GEBERIT HEBERGLOCKEN-DICHTUNGGEBERIT HEBERGLOCKEN-DICHTUNG
63 x 32 mm

GE816418001 2,74 €                 

GEBERIT BASSIN MIT DICHTUNG

GE241859001 12,00 €               

GEBERIT IMPULSA 380 FÜLLVENTIL

für Unterputz und Aufputzspülkästen

GE240705001 25,37 €               

GEBERIT HALTEKLAMMER 

passend zu 240705001

GE240923001 7,52 €                 
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

F GROHE RAPID UP-SPÜLKASTEN

B: 50 T: 13,1/14,5 H: 113 cm
6 - 9 l mit werkseitiger Einstellung 6l und 3l

FG38528001 2-Mengenspülung oder Start & Stopp 217,30 €             

Wasseranschluss von links/rechts/hinten

F GROHE SKATE AIR WC-ABDECKPLATTE

für senkrechte Montage
für pneumatisches Ablaufventil

FG38505000 B: 15,6 cm 72,45 €               

H: 19,7 cm
Oberfläche: chrom, weiß und chrom matt

F GROHE ABLAUFKOLBEN SAV

FG43544000 15,20 €               

F GROHE SCHWIMMER-FÜLLVENTILF GROHE SCHWIMMER-FÜLLVENTIL

mit Versatzausgleichsstück 

FG37092000 40,35 €               

F GROHE SCHWIMMER-FÜLLVENTIL

ohne Versatzausgleichsstück 

FG37095000 36,85 €               

F GROHE ZUGSTANGE

FG43540000 8,30 €                 

F GROHE SERVO-ABLAUFVENTIL

FG43486000 58,29 €               
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV SCHALLSCHUTZ-SET

SCHSCHS 3,00 €                 

ACTIV WAND-WC-ANSCHLUSS

DN90 
Länge 180 mm

HA3287 Abdeckkappen in weiß 15,60 €               

ACTIV WAND-WC-ANSCHLUSS

DN110 
Länge 180 mm

HA3292 Abdeckkappen in chrom 16,70 €               

ACTIV WAND-WC-ANSCHLUSSACTIV WAND-WC-ANSCHLUSS

DN90 
Länge 300 mm

HA3601 Abdeckkappen in weiß 18,10 €               

ACTIV WAND-WC-ANSCHLUSS

DN110 
Länge 300 mm

HA3602 Abdeckkappen in chrom 19,10 €               

HL WC-ANSCHLUSSMANSCHETTE STAND-WC

DN110 
bis 20 mm EXZENTRIZITÄT stufenlos verstellbar

HL200/1 14,20 €               

HL WC-ANSCHLUSSBOGEN STAND-WC

DN110 
90 Grad mit Lippendichtung

HL205 13,00 €               
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN

für Stand-WC
6 x 70 mm

HA3954 1,00 €                 

ACTIV WC SITZ

mit Edelstahlscharniere
mit Edelstahlmutter und Montagewerkzeug

22701E WC-Sitz wird mit Kunststoffkeil zentriert und fixiert, 25,60 €               

dadurch kein Verutschen des Sitzes möglich

ACTIV EDELSTAHLSCHARNIERE
passen zu 22701E

ACWCESEM 7,10 €                 

ACTIV WC SITZACTIV WC SITZ

mit Edelstahl Steckscharniere
Befestigung von oben mit Kreuzschlitz

22701D4002H 29,50 €               

HARO EASYFIX STECKSCHARNIER

passen zu 22701E

D4002H 8,70 €                 

HARO WC-SITZ OCEAN

mit Edelstahlscharniere

22701M 32,45 €               

ACTIV EDELSTAHLSCHARNIER

passen zu 22701M

ACWCES 7,10 €                 
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Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

HARO TUBE WC-SITZ

mit Edelstahlscharniere
mit soft-close

HARO519740 118,54 €             

VIGOUR DERBY MED WC-SITZ

ohne Deckel
mit Scharnierwelle edelstahl

DTOPMEDSIOD Made by Haro 48,50 €               

PRESSALIT 1000 WC SITZ

mit Edelstahlscharniere

PR1000SI 46,00 €               

PRESSALIT CALMO WC-SITZPRESSALIT CALMO WC-SITZ

mit Edelstahlscharniere
mit Absenkautomatik

PR556000-D15999 113,50 €             

KERAMAG OPUS WC-SITZ

mit Edelstahlscharniere

KE573120 243,00 €             

VILLEROY & BOCH SUBWAY WC-SITZ

mit Edelstahlscharniere
mit QuickRelease Funktion

VB9M55Q101 zum reinigen leicht abnehmbar 196,00 €             

VILLEROY & BOCH SUBWAY WC-SITZ

mit Edelstahlscharniere
mit QuickRelease Funktion 

VB9M68S101 zum reinigen leicht abnehmbar 193,00 €             

mit Absenkautomatik
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WC-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

VILLEROY & BOCH ARCHITECTURA WC SITZ

mit Edelstahlscharniere
mit QuickRelease Funktion 

VB98M9C101 zum reinigen leicht abnehmbar 150,00 €             

mit Absenkautomatik

DURAVIT STARCK 2 WC-SITZ

mit Edelstahlscharniere

DU0069810000 126,00 €             

DURAVIT DELLARCO WC-SITZ

mit Edelstahlscharniere

DU0064910000 235,00 €             

LAUFEN WC-SITZ VIENNALAUFEN WC-SITZ VIENNA

Scharniere aus Metall mit Kunststoffummantelung
Der WC-Sitz ist zu Reinigungszwecken abnehmbar

LA89247.0 Mit Absenkautomatik soft-close 217,00 €             

mit ACTIVE SHIELD

LAUFEN PRO WC-SITZ

mit Edelstahlscharniere

LA9295.1 46,00 €               

LAUFEN PRO WC-SITZ

mit Edelstahlscharniere
Mit Absenkautomatik soft-close

LA9395.6 Der WC-Sitz ist zu Reinigungszwecken abnehmbar 159,00 €             

PAGETTE WC-SITZ EXCLUSIV

mit Edelstahlscharniere

PA790821602 48,29 €               
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WC-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

MKW EURO KADETT PLUS

mit Edelstahlscharniere

A200-0201 40,60 €               

MKW EURO KADETT PLUS

mit Kunststoffscharniere

A200-0101 33,00 €               

MKW EURO KADETT PLUS

mit Kunststoffscharniere
ohne Deckel

A200-1101 21,00 €               

MKW EURO 3000 PLUSMKW EURO 3000 PLUS

mit Edelstahlscharniere

B100-0201 53,00 €               

MKW EURO 3000 PLUS

mit Kunststoffscharniere

B100-0101 45,10 €               

MKW EURO 3000 PLUS

mit Kunststoffscharniere
ohne Deckel

B100-1101 28,10 €               

MKW EURO 2000 WC-SITZ

mit Edelstahlscharniere verstellbar
mit Rückbrett 

AF00-0201 abnehmbar 69,40 €               

antibakteriell
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URINAL-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

IQUA LINO U60 URINALARMATUR

Aufputzmontage
Infrarotsensor

IQ220.100.11 Batteriebetrieb 325,63 €             

F GROHE DAL URINALSPÜLER

Grundkörper

FG37017000 76,20 €               

F GROHE DAL URINAL-DRÜCKERPLATTE

passend zu 37017000
11,6 cm X 14,4 cm

FG37018000 mit Druckknopfbetätigung 82,40 €               

MEPA/LAUFEN URINALSTEUERUNGMEPA/LAUFEN URINALSTEUERUNG

passend zu Laufen Tamaro Urinal
Infrarotsensor

ME716199 644,00 €             

HAAS URINAL-ZULAUFGARNITUR

1/2" Gewinde

HAAS6030 3,40 €                 

GEBERIT MAGNETVENTIL

impulsgesteuert
Batteriebetrieb

GE240343001 passend zu Geberit 115580 265,00 €             

ACTIV URINALEINLAGEN 

Edelstahlsieb
PVC-Rand

URINALEINL 18,90 €               
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URINAL-BEREICH ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV URINALSIEB EDELSTAHL

Edelstahl

ST442374 13,60 €               

ACTIV URINAL ABSAUGSIFON

DN50
waagerecht

HA6280 18,70 €               

ACTIV URINAL ABSAUGSIFON

DN50
0-90 Grad verstellbar

3045714001 20,10 €               

HL URINAL ABSAUGSIFONHL URINAL ABSAUGSIFON

DN40
0-90 Grad verstellbar

HL430/40 19,40 €               

GEBERIT URINAL ABSAUGSIFON

DN50
waagerecht

GE152945111 35,30 €               

KERAMAG URINAL TRENNWAND

BxHxT 100x700x400 mm
inkl. Befestigungsmaterial

KE110000000 193,00 €             

GEBERIT URINAL TRENNWAND

ESG-Sicherheitsglas beidseitig satiniert
inkl. Befestigungsmaterial

GE115210CD1 568,35 €             
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ACCESSOIRES

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV VARIABEL KOSMETIKSPIEGEL

variabele Wandbefestigung
Der Spiegel ist höhenverstellbar mit Kugelgelenk,

ACKOVARI Ø 220 mm mit 3-fach Vergrößerung 98,80 €               

ACTIV VARIABEL KOSMETIKSPIEGEL

variabele Wandbefestigung
Der Spiegel ist höhenverstellbar mit Kugelgelenk,

ACKOVARIL Ø 220 mm mit 5-fach Vergrößerung 259,80 €             

mit Beleuchtung

ACTIV VARIABEL WANNENGRIFF

variabele Wandbefestigung
Wandbefestigung verstellbar bis 30 cm 26,50 €               

ACBWVARI Wandbefestigung verstellbar bis 40 cm 27,50 €               

Wandbefestigung verstellbar bis 50 cm 28,50 €               

Wandbefestigung verstellbar bis 60 cm 29,50 €               

ACTIV VARIABEL HANDTUCH/BADETUCHHALTERACTIV VARIABEL HANDTUCH/BADETUCHHALTER

variabele Wandbefestigung
Wandbefestigung verstellbar bis 50 cm 29,50 €               

ACHAVARI Wandbefestigung verstellbar bis 60 cm 30,50 €               

Wandbefestigung verstellbar bis 70 cm 31,50 €               

Wandbefestigung verstellbar bis 80 cm 32,50 €               

Wandbefestigung verstellbar bis 90 cm 33,50 €               

ACTIV VARIABEL BRAUSESTANGE

variabele Wandbefestigung
vollmetall

ACBRVARI Wandbefestigung verstellbar bis 70 cm 64,50 €               

Wandbefestigung verstellbar bis 90 cm 70,20 €               

Wandbefestigung verstellbar bis 110 cm 77,30 €               

ACTIV VARIABEL HACKEN

vollmetall

ACHHVARI 12,60 €               

ACTIV VARIABEL BÜRSTENGARNITUR

Behälter Glas satiniert
Bürstenkopf weiß, Ø 80 mm, austauschbar

ACWBVARI 36,80 €               
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ACCESSOIRES

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV VARIABEL WC-ERSATZGLAS

satiniert
passend zu ACWBVARI

ACWCGL 19,80 €               

ACTIV VARIABEL WC-BÜRSTENKOPF

Ø 80 mm
passend zu ACWBVARI

ACWCBÜKO 14,60 €               

ACTIV VARIABEL WC-BÜRSTE MIT GRIFF

Bürstenkopf weiß, Ø 80 mm, austauschbar
passend zu ACWBVARI

ACAXEWC 23,50 €               

ACTIV VARIABEL WC-PAPIERHALTERACTIV VARIABEL WC-PAPIERHALTER

Vollmetall
ohne Deckel

ACWRVARI 23,40 €               

ACTIV VARIABEL RESERVE-PAPIERHALTER

Vollmetall

ACREVARI 23,40 €               

ACTIV VARIABEL RESERVE-PAPIERHALTER

Vollmetall
für 2 Rollen

ACREVARI2 24,80 €               

ACTIV WC-PAPIERHALTER

B x H 133 x 78 mm

AC0052529 24,50 €               
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ACCESSOIRES

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV STEEL EDELSTAHL KOSMETIKSPIEGEL

2-fach Vergrößerung

schwenkbar, ausziehbar, mit Aufhängevorrichtung
ZA40116 Ø 180 mm 110,20 €             

ACTIV STEEL EDELSTAHL BADETUCHHALTER

B x T 600 x 130 mm

AC100ES 33,60 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHL HANDTUCHRING

AC200ES 24,60 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHL HANDTUCHHALTERACTIV STEEL EDELSTAHL HANDTUCHHALTER

2-armig - schwenkbar
Länge: 400 mm

AC350ES 44,20 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHL HAKEN

AC250ES 16,50 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHL HAKEN

Doppelhaken

AC300ES 22,10 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHL BÜRSTENGARNITUR

Behälter Glas satiniert
Bürstenkopf weiß, Ø 80 mm, austauschbar

AC600ES 36,80 €            
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ACCESSOIRES

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV STEEL WC-ERSATZGLAS

satiniert

passen zu AC600ES
AC640ES 22,20 €               

ACTIV STEEL WC-BÜRSTENKOPF

Ø 80 mm
passen zu AC600ES

AC602 16,50 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHLBÜRSTENGRIFF

passen zu AC600ES

AC604ES 11,30 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHL PAPIERHALTERACTIV STEEL EDELSTAHL PAPIERHALTER

mit Deckel

AC150ES 33,50 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHL RESERVEROLLENHALTER

AC400ES 22,50 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHL GLASABLAGE

Glas satiniert
B x T 600 x 160 mm

AC500ES 55,20 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHL SEIFENSPENDER

Glas satiniert
Inhalt: 150 ml

AC450ES 52,10 €               
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ACCESSOIRES

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KEUCO ELEGANCE HALTEGRIFF

Lochabstand: 300 mm
Gesamtlänge 335 mm

KE11607 98,50 €               

KEUCO ELEGANCE BADETUCHHALTER

lieferbare längen mit folgenden 
Lochabstand: 400/600/800/1000 mm

KE11601010400 ab 120,90 €             

KEUCO ELEGANCE HAKEN

KE11614 10,90 €               

KEUCO ELEGANCE HAKENKEUCO ELEGANCE HAKEN

doppelt

KE11613 37,00 €               

KEUCO ELEGANCE HANDTUCHHALTER

2-armig - schwenkbar
Länge: 450 mm

KE11618 124,00 €             

KEUCO ELEGANCE SEIFENSPENDER

Opalglas mattiert
Füllmenge: ca. 220 ml

KE11653 39,30 €               

KEUCO ELEGANCE ECKDUSCHKORB

B x T 251 x 177 mm

KE11657 93,50 €               
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ACCESSOIRES

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KEUCO ELEGANCE DUSCHKORB

B x T 239 x 105 mm

KE11658 109,00 €             

KEUCO ELEGANCE TOILETTENPAPIERHALTER

mit Deckel

KE11660 112,90 €             

KEUCO ELEGANCE TOILETTENPAPIERHALTER

ohne Deckel

KE11662 91,30 €               

KEUCO ELEGANCE TOILETTENPAPIER-ERSATZROLLENHALTERKEUCO ELEGANCE TOILETTENPAPIER-ERSATZROLLENHALTER

KE11663 59,80 €               

KEUCO ELEGANCE TOILETTENBÜRSTENGARNITUR

mit Metalldeckel
Opak-Kunststoff-Einsatz

KE11664 Bürste und Ersatzbürstenkopf 112,60 €             

KEUCO ELEGANCE TOILETTENBÜRSTENGARNITUR

mit Echtkristall-Einsatz mattiert
Bürste und Ersatzbürstenkopf

KE11669 89,90 €               

KEUCO ELEGANCE HOCKER

B x T x H 365 x 340 x 469 mm
Sitzfläche in Wallnuss Furnier

KE11682  646,10 €             
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ACCESSOIRES

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

INDA COLORELLA ECKSEIFENKORB

L x H 160 x 40 mm

A04490CR 45,00 €               

INDA HOTELLERIE SEIFENKORB

L x B x H 130 x 100 x 40 mm

A04500CR 38,40 €               

EMCO SYSTEM 2 ECKSCHWAMMKORB

L x H 127 x 37 mm
mit verdeckter Wandbefestigung

EM354500102 53,80 €               

SAM ECKSEIFENKORBSAM ECKSEIFENKORB

L x H 134 x 25 mm

SAM4003011010 22,60 €               

GEESA SEIFENKORB

L x B x H 123 x 94 x 30 mm

GE139A 26,80 €               

SAM DUSCHWAY SEIFENKOR

L x B x H 225 x 100 x 85 mm

SAM4003035010 69,10 €               

SAM DUSCHWAY SEIFENKOR

L x H 189 x 79 mm

SAM4003034010 69,10 €               
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ACCESSOIRES

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

BEMETA HYGIENEBAG

kunststoff verchromt
L x H 140 x 100 mm

AC101403032 9,20 €                 

ALISEO HYGIENEBAGHALTER

kunststoff verchromt
L x H 138 x 98 mm

AL030628 14,10 €               

KEUCO ELEGANCE KLEENEX-BOX

Metall verchromt
L x B x T 240 x 126 x 75 mm

KC0498501000 126,70 €             

ALISEO EINBAU-KLEENEXBOXALISEO EINBAU-KLEENEXBOX

Messing verchromt
L x B x T 270 x 122 x 60 mm

AL030415 60,40 €               

ACTIV KLEENEX BOXHALTER

L x B x T 200 x 110 x 120 mm

AC134203022 30,40 €               

ALISEO KLEENEXBOX 

kunststoff verchromt
L x B x T 260 x 133 x 65 mm

AL030174 38,60 €               

ALISEO KLEENEXBOX 

kunststoff verchromt
L x B x H 138 x 138 x 130 mm

AL030506 61,90 €               
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ACCESSOIRES

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV STEEL EDELSTAHL HAKEN

AC250ES 16,50 €               

ACTIV STEEL EDELSTAHL HAKEN

Doppelhaken

AC300ES 22,10 €               

ACTIV VARIABEL HACKEN

vollmetall

ACHHVARI 12,60 €               

ACTIV GRANDE HAKENACTIV GRANDE HAKEN
vollmetall
Doppelhaken

AC20878 14,50 €               

INDA HOTELLERIE HAKEN

per paar verpakt

A05610CR 13,90 €               

DORNBRACHT MADISON HAKEN

per paar verpakt
Länge 35 mm

DO83250970-00 Oberflächen: chrom, platin matt, platin und messing 25,80 €               

ACTIV CUBE HAKEN

vollmetall

AC20838 15,20 €               
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HAARTROCKNER

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ALISEO NOSTALGIE IONIC CARE HAARTROCKNER

2 Schaltstufen und professioneller
Hotel-Sicherheits-Tastschalter

AL010331 Temperatur / Luftstrom / Lautstärke: 135,40 €             

62°C / 92 qm/h / 78 dBA
Inklusive Tasche zur Aufbewahrung in Schublade
500/1000 Watt
ALISEO IONIC HAARTROCKNER

Mit Ionen-Technologie
Mit Wandhalterung HANG-UP

AL010385 Integrierter Sicherheits-Netztrennschalter 95,20 €               

3 Schaltstufen und Hochleistungsmotor
Hotel-Sicherheits-Tastschalter
COOL/800/1600 Watt
ALISEO PRO HAARTROCKNER

Integrierter Sicherheits-Netztrennschalter
Eine Temperaturstufe und Hochleistungsmotor

AL010001 Hotel-Sicherheits-Tastschalter 70,00 €               

Direktanschluss, ausziehbares 40 cm Spiralkabel
1200 Watt

ALISEO CHROMO HOTELHAARTROCKNERALISEO CHROMO HOTELHAARTROCKNER

Soft-Touch-Lackierung
Hotel-Sicherheits-Tastschalter

AL010330 2 Schaltstufen 92,30 €               

Ausziehbares 50 cm Spiralkabel zum Anschluss an Steckdose
600/1200 Watt
DIEBSTAHLSCHUTZ
ALISEO BLACK MAMBO HAARTROCKNER

Ionen-Technologie 
Mehrere Heiz-/Gebläsestufen und Kaltlufttaste

AL010492 Ausziehbares 60 cm Spiralkabel zum Anschluss an Steckdose 84,60 €               

COOL/900/1875W

ACTIV WANDHAARTROCKNER

Leistung: 1000 Watt, 230 Volt
Timer: 15min

ACWAHATR Rasiersteckdose: 115/230 V 390,00 €             

Lufttemperatur / Gebläsestärke: regelbar durch Schiebeschalter
Lautstärke: 60db
Wandbefestigung 195x250x128 (BxHxT)
VALERA ACTION 1800 PUSH HAARTROCKNER

Ein/Aus Druckschalter
Schiebetaste: 2 Lüfterstufen / 3 Temperaturstufen

VA55420075 Abkühlstufe COOL 45,00 €               

Ondulierdüse
1800 Watt1800 Watt
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KOSMETIKEIMER

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV KOSMETIKTRETEIMER

Edelstahl mit Kunststoffeinsatz
5 Liter

471251 Ø 20,5 cm, Höhe 28 cm 22,20 €               

ACTIV KOSMETIKTRETEIMER

Edelstahl mit Kunststoffeinsatz
3 Liter

AC471250 Ø 17 cm, Höhe 25,5 cm 19,90 €               

ACTIV KOSMETIKTRETEIMER

Edelstahl mit Kunststoffeinsatz
5 Liter

AC00170-C-CZ-6 L x B x H 200 x 200 x 285 mm 23,60 €               

HAILO KOSMETIKTRETEIMERHAILO KOSMETIKTRETEIMER

silber beschichtet
4 Liter

AC471076 H x Ø: 26 x 18 cm 19,90 €               

ACTIV SCHWINGDECKELEIMER

aus Kunststoff
6 Liter

UN481073 H x Ø: 29 x 20 cm 12,80 €               

HAILO KOSMETIKTRETEIMER

weiß beschichtet
4 Liter

AC471145 H x Ø: 26 x 18 cm 19,90 €               

BRABANTIA PAPIERKORB

polychromem Stahlblech mit Galfan-Beschichtung
7 Liter

BR181207 H x Ø: 23,7 x 21,3 cm 21,60 €               
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KOSMETIK/RASIER/BADSPIEGEL

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV KOSMETIKSPIEGEL

3fach Vergrößerung/normal-Spiegel 
Ø 200 mm

AC00191-C-CZ 66,50 €               

ACTIV VARIABEL KOSMETIKSPIEGEL

variabele Wandbefestigung
Der Spiegel ist höhenverstellbar mit Kugelgelenk,

ACKOVARI Ø 220 mm mit 3-fach Vergrößerung 98,80 €               

ACTIV VARIABEL KOSMETIKSPIEGEL

variabele Wandbefestigung
Der Spiegel ist höhenverstellbar mit Kugelgelenk,

ACKOVARIL Ø 220 mm mit 5-fach Vergrößerung 259,80 €             

mit Beleuchtung

ACTIV STEEL EDELSTAHL KOSMETIKSPIEGELACTIV STEEL EDELSTAHL KOSMETIKSPIEGEL

2-fach Vergrößerung

schwenkbar, ausziehbar, mit Aufhängevorrichtung
ZA40116 Ø 180 mm 110,20 €             

ACTIV SPIEGEL

600 x 400 mm

SP6040 viele weitere Größen lieferbar! 10,20 €               

ACTIV SPIEGELSCHRANK

Verstellbare Schrankeinlagen 
Mit 3 Kristallspiegeltüren

462114 Aus weißem Kunststoff 99,90 €               

Schutzkontaktsteckdose
Mit Beleuchtung

ACTIV SPIEGEL HINTERLEUCHTET

LED Band mit 60 LEDs/Meter
ca. 9 Watt/Meter

SP10070LED 100 x 70 cm 212,20 €             

warmweiß (ca. 3000K | 1040 Lumen/Meter)
Spiegel wird nach Maß gefertigt!Spiegel wird nach Maß gefertigt!
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DUSCHVORHANG/ZUBEHÖR

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV TWILL DUSCHVORHANG

100% PVC, weiß
Schonwaschgang 40°

AC10.05845 180 x 200 cm 19,90 €               

AC10.05846 180 x 240 cm 21,20 €               

AC10.05843 120 x 200 cm 18,80 €               

Viele weitere Muster und Farben lieferbar!
ACTIV DUSCHVORHANGRINGE

transparent
VPE 12 Stück

AC10.40076 6,60 €                 

ACTIV DUSCHVORHANGRINGE

weiß
VPE 12 Stück

AC10.40075 6,60 €                 

ACTIV DUSCHVORHANGSTANGEACTIV DUSCHVORHANGSTANGE

75-125 mm
ohne Ringe

AL120173 Aluminium kratzfest beschichtet 23,00 €               

zum einspanen in Niesche

ACTIV DUSCHVORHANGSTANGE

75-125 mm
ohne Ringe

AL120172 Aluminium weiß beschichtet 27,00 €               

zum einspanen in Niesche

ACTIV DUSCHVORHANGSTANGE

125-220 mm
ohne Ringe

AL120175 Aluminium kratzfest beschichtet 32,20 €               

zum einspanen in Niesche

ACTIV DUSCHVORHANGSTANGE

125-220 mm
ohne Ringe

AL120174 Aluminium weiß beschichtet 36,20 €               

zum einspanen in Niesche
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SENSORARMATUREN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

IQUA WASCHTISCHARMATUR

berührungslose Auslösung
mit Mischerhebel zur Temperaturregulierung

IQ100.010.11 versenkte Click Funktionstaste - ohne Zusatzfunktion 435,00 €             

Steckernetzgerät 230V/6V
ohne Ablaufgarnitur

IQUA WASCHTISCHARMATUR

berührungslose Auslösung
mit Mischerhebel zur Temperaturregulierung

IQ100.000.11 versenkte Click Funktionstaste - ohne Zusatzfunktion 433,00 €             

6V Lithium 2 CR5 - handelsüblich
ohne Ablaufgarnitur

IQUA MAXX WASCHTISCHARMATUR

berührungslose Auslösung
mit Mischerhebel zur Temperaturregulierung

IQ131.010.11 Touch - Zusatzfunktionen aktivierbar 331,00 €             

Steckernetzgerät 230V/6V
ohne Ablaufgarnitur

IQUA MAXX WASCHTISCHARMATURIQUA MAXX WASCHTISCHARMATUR

berührungslose Auslösung
mit Mischerhebel zur Temperaturregulierung

IQ131.010.11 Touch - Zusatzfunktionen aktivierbar 331,00 €             

6V Lithium 2 CR5 - handelsüblich
ohne Ablaufgarnitur

IQUA LINO WASCHTISCHARMATUR

berührungslose Auslösung
mit Mischerhebel zur Temperaturregulierung

IQ120.010.11 versenkte Click Funktionstaste - ohne Zusatzfunktion 464,00 €             

Steckernetzgerät 230V/6V
ohne Ablaufgarnitur

IQUA LINO WASCHTISCHARMATUR

berührungslose Auslösung
mit Mischerhebel zur Temperaturregulierung

IQ120.000.11 versenkte Click Funktionstaste - ohne Zusatzfunktion 440,00 €             

6V Lithium 2 CR5 - handelsüblich
ohne Ablaufgarnitur

IQUA HYBRID KÜCHENARMATUR

berührungslose Auslösung
mit Mischerhebel zur Temperaturregulierung

IQ131.810.11CO Steckernetzgerät 230V/6V 565,00 €             

ohne Ablaufgarnitur
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MESSING /EDELMESSING/GOLD

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV HANDBRAUSE NOSTALGIE

vollmetall
einstrahlig

ACNOHA Griff weiß kunststoff 99,50 €               

ACTIV HANDBRAUSE

3 Strahlarten
mit sichtbarer Lasche zum umstellen

ACEMHB3ST Antikalksystem 88,40 €               

ACTIV DESIGN KOPFBRAUSE

Durchmesse-Gesamt 240mm
Durchmesser Wasserbereich 200mm

ACDEKBME Aus ABS Kunststoff 66,30 €               

ACTIV ABLAUFGARNITURACTIV ABLAUFGARNITUR

5/4"
mit Metallstopfen

KL7526045 mit Haarfangsieb 93,80 €               

ACTIV AGRAFF METALLBRAUSESCHLAUCH

1/2" x 1/2" x 1500mm

509150EM 77,40 €               

GEBERIT FERTIGBAUSET

für Zu und Überlaufgarnitur

GE150220451 75,20 €               

ACTIV ROBOLATOR WASSERSTRAHLREGLER

M24x1 AG
mit Kunstoffinnenteil

RA08198EM 22,30 €               
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DICHTLEISTEN FÜR DUSCHTÜREN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV STREIF- UND BALGDICHTUNG

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2010 mm

AC6845001-2 25,80 €               

ACTIV ANSCHLAGDICHTUNG

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2010 mm

AC6845030-2 25,80 €               

ACTIV LIPPENDICHTUNG

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2010 mm

AC6845040 25,80 €               

ACTIV WASSERABWEISPROFILACTIV WASSERABWEISPROFIL

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2010 mm

AC6845069-2 33,60 €               

ACTIV LIPPENDICHTUNG

mit Abweisprofil 135°
für 6-8 mm Glas

6845070-20 Länger der Dichtleiste 2010 mm 25,80 €               

ACTIV WANDANSCHLUSSDICHTUNG

lange Lippe
für 6-8 mm Glas

AC6845071-2 Länger der Dichtleiste 2010 mm 33,60 €               

ACTIV RUNDKEDERDICHTUNG

mit Abweisprofil 135°
für 6-8 mm Glas

6845080-20 Länger der Dichtleiste 2010 mm 25,80 €               
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DICHTLEISTEN FÜR DUSCHTÜREN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV LIPPENDICHTUNG

mit Abweisprofil 135°
lange Lippe

AC6845091-2 für 6-8 mm Glas 33,60 €               

Länger der Dichtleiste 2010 mm

ACTIV TÜR-ANSCHLAGDICHTUNG

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2010 mm

AC6845093-2 25,80 €               

ACTIV MAGNETLEISTE 180°

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2010 mm

AC6845100-2 34,50 €               

ACTIV MAGNETLEISTE 180°ACTIV MAGNETLEISTE 180°

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2010 mm

AC6845110-2 34,50 €               

ACTIV MAGNETDICHTUNG 90°

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2010 mm

AC6845110L&R 34,50 €               

ACTIV MAGNETDICHTUNG 45°

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2010 mm

AC6845120-2 34,50 €               

ACTIV RUNDBOGENDICHTUNG

für Viertelkreiskabine
für 6-8 mm Glas

AC6845070-1R Länger der Dichtleiste 1000 mm 33,60 €               
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DICHTLEISTEN FÜR DUSCHTÜREN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

ACTIV LIPPENDICHTUNG

mit Abweisprofil 135°
für 4-6 mm Glas

R68PRE-TR Länger der Dichtleiste 2000 mm 25,80 €               

HÜPPE DICHTLEISTE

für 8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2000 mm

HU070013 33,20 €               

HÜPPE DICHTLEISTE

für 8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2000 mm

HU070038 33,20 €               

HÜPPE DICHTLEISTEHÜPPE DICHTLEISTE

für 8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 2000 mm

HU070018 33,20 €               

KERMI DICHTLEISTE

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 1000 mm

3260 29,00 €               

KERMI DICHTLEISTE

für 6-8 mm Glas
Länger der Dichtleiste 1000 mm

KERMI4269 35,20 €               
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KWC GASTRO ARMATUREN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"

Schwenkauslauf 360°
Hochleistungspatrone mit Heißwasserbegrenzung
Durchfluss bei 3 bar: 40 l/min.

24.501.044.000 A 300 mm 466,00 €             

24.501.046.000 A 450 mm 482,00 €             

KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"

Schwenkauslauf 360°
Hochleistungspatrone mit Heißwasserbegrenzung
Durchfluss bei 3 bar: 40 l/min.
Standsäule 300 mm

24.501.064.000 A 300 mm 656,00 €             

24.501.066.000 A 450 mm 671,00 €             

KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"

Schwenkauslauf 360°
Hochleistungspatrone mit Heißwasserbegrenzung

24.503.174.000 Durchfluss bei 3 bar: 40 l/min. 490,00 €             

A 300 mm

KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"

Schwenkauslauf 360°
Hochleistungspatrone mit Heißwasserbegrenzung

24.503.184.000 Durchfluss bei 3 bar: 40 l/min. 508,00 €             

A 300 mm

KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"

Schwenkauslauf ohne Anschlag
Hochleistungspatrone mit Heißwasserbegrenzung
Durchfluss bei 3 bar: 40 l/min.

24.502.194.000 A 300 mm 490,00 €             

24.502.196.000 A 450 mm 508,00 €             

KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl

24.501.130.000 Hochleistungspatrone mit Heißwasserbegrenzung 817,00 €             

KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl
Hochleistungspatrone mit Heißwasserbegrenzung
Schwenkauslauf ohne Anschlag

24.501.144.000 A 300 mm 987,00 €             24.501.144.000 A 300 mm 987,00 €             

24.501.146.000 A 400 mm 1.011,00 €          
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KWC GASTRO ARMATUREN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl

24.503.114.000 Hochleistungspatrone mit Heißwasserbegrenzung 987,00 €             

Schwenkauslauf ohne Anschlag
A 300 mm

KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl
Hochleistungspatrone mit Heißwasserbegrenzung
Schwenkauslauf ohne Anschlag

24.502.164.000 A 300 mm 1.001,00 €          

24.502.166.000 A 400 mm 1.019,00 €          

KWC GASTRO EINHEBELMISCHER 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl
Hochleistungspatrone mit Heißwasserbegrenzung
Schwenkauslauf ohne Anschlag

24.503.124.000 A 300 mm 1.001,00 €          

24.503.126.000 A 400 mm 1.019,00 €          

KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"

Schwenkauslauf 360°
Metallgriffe abziehbar
Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25

K.24.41.04.000C07 A 300 mm 439,00 €             

K.24.41.06.000C07 A 450 mm 462,00 €             

KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"

Schwenkauslauf 360°
Metallgriffe abziehbar
Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25

K.24.41.32.000C07 A 300 mm 692,00 €             

K.24.41.34.000C07 A 450 mm 708,00 €             

KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"

Schwenkauslauf ohne Anschlag
Metallgriffe abziehbar
Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25

K.24.42.21.000C74 A 300 mm 511,00 €             

K.24.42.24.000C74 A 450 mm 578,00 €             

KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"

Schwenkauslauf 360°
Metallgriffe abziehbar

K.24.42.41.000C74 Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25 460,00 €             

A 300 mm
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KWC GASTRO ARMATUREN

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"

Schwenkauslauf 360°
Metallgriffe abziehbar

K.24.41.24.000C02 Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25 325,00 €             

A 300 mm

KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl

K.24.41.60.000C06 Metallgriffe abziehbar 768,00 €             

Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25

KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl

K.24.41.61.000C06 Metallgriffe abziehbar 913,00 €             

Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25
A 300 mm
Schwenkauslauf ohne Anschlag
KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl

K.24.42.64.000C71 Metallgriffe abziehbar 938,00 €             

Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25
A 300 mm
Schwenkauslauf ohne Anschlag
KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl

K.24.42.70.000C71 Metallgriffe abziehbar 938,00 €             

Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25

KWC GASTRO ZWEIGRIFFMISCHER 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl

K.24.42.74.000C71 Metallgriffe abziehbar 938,00 €             

Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25
A 300 mm
Schwenkauslauf ohne Anschlag
KWC GASTRO STANDVENTIL 3/4"

Mit Geschirrwaschbrause
Mit Tragfeder aus Edelstahl

K.24.40.60.000C34 Metallgriff abziehbar 645,00 €             

Flachteller-Oberteile M 20 x 1,25
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KWC GASTRO ERSATZTEILE

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KWC GASTRO METALLBRAUSESCHLAUCH

Hochdruck 
Z.502.844 1/2" x 1/2" x 1075 mm 161,00 €             

Z.502.868 1/2" x 1/2" x 1275 mm 190,00 €             

Z.502.869 1/2" x 1/2" x 1500 mm 218,00 €             

KWC GASTRO GESCHIRRBRAUSE

mit Absperrung

Z.536.530.145 193,00 €             

KWC GASTRO TRAGFEDER

Edelstahl

Z.534.714 77,00 €               

KWC GASTRO GRIFFKWC GASTRO GRIFF

Metall
Z.503.008 warm/blau 25,00 €               

Z.503.009 kalt/blau 25,00 €               

KWC GASTRO STRAHLREGLER

3/4" IG

Z.534.706.000 33,00 €               

KWC GASTRO STRAHLREGLER

3/4" IG
mit Nachlaufstop

Z.530.928 58,00 €               

KWC GASTRO KARTUSCHE

 Ø 46 mm

K.32.60.01 97,00 €               
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KWC GASTRO ERSATZTEILE

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KWC GASTRO RASTERBUCHSE

Z.632.240 5,00 €                 

KWC GASTRO RÜCKFLUSSVERHINDERER

3/4"

Z.530.534 12,00 €               

KWC GASTRO SCHWENKAUSLAUF

S-Form
200 mm Ausladung

Z.530.366.000 137,00 €             

KWC GASTRO OBERTEILKWC GASTRO OBERTEIL

 M20x1,25 flachdichtend

K.32.40.01.931 26,00 €               

KWC GASTRO SCHUTZRING

passend zur Geschirrbrause

Z.633.811 5,00 €                 

KWC GASTRO KERAMIK-OBERTEIL

3/4"

Z.535.405 39,00 €               

KWC GASTRO REINIGUNGSBRAUSE

100.150 144,20 €             
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KWC GASTRO ERSATZTEILE

Artikelnummer Bezeichnung L-Preis exkl. MwSt.

KWC GASTRO WANDHALTER

Z.506.019 91,00 €               

KWC GASTRO KLEMMVERSCHRAUBUNG

3/4" x 15

Z.504.182 46,00 €               

KWC GASTRO UMSTELLGRIFF

Z.634.783.000 30,00 €               

KWC GASTRO UMSTELLERKWC GASTRO UMSTELLER

Z.503.577 90,00 €               

KWC UP-VENTILOBERTEIL

3/4"

Z.501.560.931 50,00 €               

KWC UMSTELLER

Z.504.399.000 45,37 €               

KWC KARTUSCHE

 Ø 39 mm

K.32.60.00 42,47 €               
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